
  
 

Číslo Smlouvy Objednatele: 000400 00 18 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: NA20170770 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uza ře á ezi íže popsa ý i s lu í i stra a i, dle usta o e í § 2586 a ásl. záko a 
č. 89/2012 S ., o ča ského záko íku,  plat é  z ě í dále je  „OZ“ , a to a základě ýsledku 
ote ře ého zadá a ího říze í, e s slu § 56 z. č. 4/2016 Sb., o zadá á í eřej ý h zakázek, ve 

z ě í pozdější h předpisů dále je  „Záko “ , v souladu s rozhod utí  o jed atele o zadá í eřej é 
zakázk   dále je  „Smlouva“  s áz e  

 

„Smlouva o Dílo na oder iza i větrá í a vytápě í sta i e Háje“ 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

Doprav í pod ik hl. . Prahy, ak iová společ ost 

se sídle :   Praha 9, Sokolovská / , PSČ   

zastoupen:   Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představe stva 

    I g. Ladislave  Ur á ke , ístopředsedou představe stva 

IČO:      00005886 

DIČ:    CZ , plát e DPH 

Ba kov í spoje í:   Česká spořitel a a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:   1930731349/0800 

zapsa ý v o hod í  rejstříku vede é  Městský  soude  v Praze, oddíl B, vložka  

dále je  „O jed atel“  

 

a 

 

Zhotovitel: „Společ ost BREMA – ČDT – sta i e Háje“ 

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK : BREMA, spol. s r.o. 

se sídle :   Klá ova / a,   Praha  

zastoupen:    Marti e  Matouške , jed atele  společ osti 
IČO:    442 64 321 

DIČ:    CZ44264321 / plát e DPH 

Ba kov í spoje í:  Raiffeisenbank a.s.  

číslo účtu:   

zapsa ý v o hod í  rejstříku vede é  Městský  sode  v Praze, oddíl C, vložka 5484 

 

SPOLEČNÍK : ČD - Telematika a.s. 

se sídle :   Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 

zastoupen:    

IČO:    614 59 445 

DIČ:    CZ61459445 / plát e DPH 

Ba kov í spoje í:  Ko erč í a ka a.s. 
číslo účtu:   



  
 

Strá ka 2 z 31 

zapsa ý v o hod í  rejstříku vede é  Městský  sode  v Praze, oddíl B, vložka 8938 

 

dále je  „Zhotovitel“  

 

2. Výchozí ujednání 
2.1. Účele  této S lou  je upra it prá a a po i nosti s lu í h stra  při pro ede í sta  

„Modernizace větrá í a vytápě í sta i e Háje“ čet ě še h přidruže ý h či ostí, dále 
eze ý h v čl.  této S lou , a to tak, a  došlo ze stra  Zhoto itele k řád é u a 

čas é u zhoto e í sta  a pro ede í přidruže ý h či ostí.  
2.2. S lu í stra  se dohodl  a základě ýsledku zadá a ího říze í a eřej ou zakázku 

s áz e  „Modernizace větrá í a vytápě í sta i e Háje“ dále je  „Veřej á zakázka“ , její ž 
zadavatelem byl Objednatel, a uza ře í této S lou . 

2.3. Zhoto itel pot rzuje, že se  pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a po ahou pl ě í, k jehož 
posk t utí se za azuje Smlouvou, že jsou u z á  jeji h eškeré te h i ké, k alitati í a 
ji é pod í k  a že dispo uje tako ý i kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou k pl ě í 
Smlouvy ez t é. Výslo ě pot rzuje, že pro ěřil eškeré podklad  a pok  O jed atele, 
které o držel do d e uza ře í Smlouvy i pok , které l  o saže   zadá a í doku e ta i 
o drže é  zadá a í  říze í, že je shledal hod ý i a úpl ý i, že sjed a á e a a způso  
pl ě í Smlouvy čet ě do  tr á í zá azku ze Smlouvy o sahuje a zohledňuje še h  ýše 
u ede é pod í k  a okol osti, jakož i t , které zkuše ý Zhoto itel, jako su jekt od or ě 
způso ilý k posk t utí tako ého pl ě í  pod í ká h O jed atele, ěl e o ohl před ídat. 
Zhoto itel a základě ýše u ede ého prohlašuje, že s použití  tě hto še h z alostí, 
podkladů a pok ů ude pl it zá azk  založe é touto Smlouvou čas, řád ě a za sjed a ou 
e u, a iž  žado al od O jed atele ji é ež dohod uté spolupůso e í. To šak ijak 
ez a uje O jed atele odpo ěd osti za sprá ost a úpl ost Zhotoviteli předa é 

dokumentace. 

3. Předmět Smlouvy  

3.1. Před ěte  S lou  je pro ede í sta  „Moder iza e větrá í a vytápě í sta i e Háje“ 
Zhotovitelem v rozsahu projekto é doku e ta e, hoto e é společ ostí METROPROJEKT 

Praha a.s., která t oří Přílohu č.  této S lou  dále je  „Dílo“ a projekto á doku e ta e 
dále je  „Projektová doku e ta e“). Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele 

na s ůj áklad a e ezpečí pro ést Dílo a O jed atel se za azuje řád ě pro ede é Dílo 
pře zít a uhradit Zhoto iteli s lu e ou e u. Dílo zahr uje zej é a: 
3.1.1. Veškeré prá e a dodá k  ez t é k realiza i Díla sta e í h o jektů a pro oz í h 

sou orů) v rozsahu Projekto é doku e ta e. 

3.1.2. Zaříze í sta e iště pro potře  Zhoto itele a O jed atele. 

3.1.3. Dodá ku a o táž stroj ího zaříze í a a e í. 
3.1.4. De o táže stá ají ího ahrazo a ého zaříze í č. de o táže části horko od í 

přípojk  pro potře  tápě í části o jektu sta i e etra Háje. 

3.1.5. Pasportiza i Díle  dotče ý h plo h a zaříze í. 
3.1.6. Ze í prá e, sado é úpra  č. obnovy ozele ě í. 
3.1.7. V týče í i že ýrský h sítí v prostoru sta e iště. 

3.1.8. Odvoz a likvida e de o to a ého zaříze í. 
3.1.9. Mo táž zaříze í. 
3.1.10. Pro ede í potře ý h sta e í h úpra . 



  
 

Strá ka 3 z 31 

3.1.11. Reko struk e odo odů a od odů ko de zátu od zaříze í, 
3.1.12. Úpra a stá ají ího os ětle í e strojo á h. 

3.1.13. Úpra  sou isejí í s říze í  a sledo á í  pro ozu te h ologi kého zaříze í.  
3.1.14. Dodá ku a i stala e ka elo ý h tras. 
3.1.15. Dodá ku a pokládka elektri ký h silo ý h roz odů. 
3.1.16. Dodá ku a pokládka elektri ký h sla oproudý h roz odů. 
3.1.17. Do a e í a zpro oz ě í ASDŘ-T auto ati ký s sté  dispečerského říze í – 

technologie). 

3.1.18. Pro ede í požár ího utěs ě í te h ologií kde je to ut é . 
3.1.19. Oži e í a asta e í jed otli ý h te h ologií a požado a é para etr . 
3.1.20. Zapoje í a zpro oz ě í fu kč í h aze  a s sté  OSM O hra ý s sté  etra  

čet ě ko ple ího zkouše í. 
3.1.21. Ekologi ká lik ida e látek poškozují í h ozo o ou rst u a fluoro a ý h 

skle íko ý h pl ů. 
3.1.22. Vše h  další ez t é sou isejí í či osti, úko  a dodá k  k u ede í Díla do 

řád ého pro ozu a předá í reko struk e  pod í ká h O jed atele a dle plat é 
legislativy. 

3.1.23. Či osti sou isejí í se zajiště ím pl ě í pod í ek sta o e ý h O jed atele  
v souhlasu k pro ádě í pra í a pro ozo a é  zaříze í pražského etra dle 
s ěr i e Os /  te to souhlas ude dá  O jed atele  za účasti Zhoto itele 
před započetí  pro ádě í Díla), čet ě zá azku spl ě í tě hto pod í ek. 

3.1.24. V hoto e í a ode zdá í še h ut ý h dokladů os ědče í o jakosti, 
o i di iduál í h zkoušká h, apod. , zajiště í še h potře ý h zkoušek, protokolů, 
re izí, č. průkazu způso ilosti e s slu záko a č. /  S ., o drahá h, e 
z ě í pozdější h předpisů, pro kolauda i a ásled é pro ozo á í Díla. 

3.1.25. Zpra o á í doku e ta e skuteč ého pro ede í v rozsahu dle skuteč ého 
pro ede í Díla, do které udou zapra o á  připo í k  O jed atele. 
Doku e ta e ude předá a e  ýtis í h a  elektro i ké erzi  euza če ý h 
for áte h *.pdf, *.do , *. ls  a *.d g.  

3.2. Dílo se skládá z ásledují í h pro oz í h sou orů dále je  „PS“  a sta e í h o jektů dále 
je  „SO“ : 

3.2.1. SO1 Elektrokotelna 

3.2.2. SO  Vý ě íko á sta i e VS  

3.2.3. SO  Vý ě íko á sta i e VS  

3.2.4. SO  Přípra a TV . č.  

3.2.5. SO60 Horkovod 

3.2.6. SO  O hod í a e ost 

3.2.7. PS91-  Silo é roz od  

3.2.8. PS95-  Sta ič í VZT 

3.2.9. PS95-  Větrá í e ergo loku 

3.2.10. PS96-  ASDŘ te h ologie e sta i i Háje. 

3.3. Před ěte  smlouvy je dále posk t utí souči osti Zhotovitele v rá i zkuše ího provozu a 

kolaudace Díla. 

3.4. Zhoto itel se za azuje pro ést Dílo a posk t out souči ost dle odst. 3.3 Smlouvy řád ě 
v souladu s touto Smlouvou zej é a v souladu s 

3.4.1. Projekto ou doku e ta í,  
3.4.2. Har o ogra e  pl ě í,  
3.4.3. přísluš ý i prá í i předpis ,  
3.4.4. přísluš ý i rozhod utí i eřej oprá í h orgá ů, 



  
 

Strá ka 4 z 31 

3.4.5. i ter í i s ěr i e i zada atele u ede ý i  Příloze č.  této s lou  a 

3.4.6. še i, a to i doporuče ý i usta o e í i plat ých českých te h i kých předpisů a 

te h i kých norem zej é a ČSN č. ore  pře zatý h do sousta  český h ore  
apř. ČSN EN, ČSN ISO, ČSN EN ISO, ČSN IEC, ČSN ETS .  

Zhoto itel tí to prohlašuje a pot rzuje, že se před uza ře í  S lou  sez á il se še i 
podklady u ede ý i  tomto odstavci 3.4 Smlouvy. 

3.5. Zhoto itel ere a ědo í, že prá e a Díle udou pro íhat i  reži u pro ozu s estují í i. 
Prá e, které je ut é pro ést  přepra í ýlu e apř.  tu elu etra , je ož é pro ádět 

ýluč ě  oč í přepra í ýlu e etra, tj. od :  hod do :  hod. Prá e e služe í h 
prostorá h etra ohou pro íhat epřetržitě, pokud e ude dohod uto ji ak. Prá e a 

tápě í e í ož é pro ádět  otop é  o do í e s slu hlášk  č. /  S ., 
esta o í-li Objednatel jinak. Zhoto itel je po i e  realiza i Díla aplá o at tak, a  prá e a 
tápě í pro íhal  i o otop é o do í. Pokud to nebude vzhledem k do ě zaháje í 

realizace Díla o jekti ě ož é, á Zhoto itel árok a odpo ídají í úpra u ter í u 
realiza e Díla. 

3.6. Zhoto itel se součas ě za azuje zajistit za pod í ek S lou  zaškole í za ěst a ů 
O jed atele  souladu s čl.  této s lou . 

3.7. Objednatel se na základě S lou  za azuje zaplatit Zhoto iteli za řád ě pro ede é Dílo e u 
sjednanou ve S lou ě. 

3.8. O jed atel se a základě S lou  za azuje posk t out Zhoto iteli  rozsahu sta o e é  
ve S lou ě souči ost ez t ou k pro ede í Díla. 

3.9. Objednatel se touto Smlou ou dále za azuje u ož it Zhoto iteli a jeho žádost uží at 
k pro ádě í Díla služe í ozidla a jeřá  objednatele u ede é v Příloze č.  této Smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje za jejich užití zaplatit O jed ateli e u sta o e ou v této Příloze, a 

to a základě faktur  sta e é O jed atele  se splat ostí  d í. Další pod í k  užití 
služe ích vozidel a jeřá ů, zej é a jeho čas a rozsah, udou s lu í i stra a i dohod ut  
ad hoc. 

4. Zahájení plnění a Doba plnění 
4.1. Zhoto itel je po i e  zahájit pro ádě í Díla a základě píse é ýz  Objednatele k pře zetí 

sta e iště dle čl. 5 této S lou .  

4.2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při realiza i před ětu pl ě í této S lou  v souladu 

har o ogra e  pl ě í, který t oří Přílohu č.  této S lou  dále je  „Harmonogram 

pl ě í“ . 
4.3. Zhoto itel se za azuje postupo at podle Har o ogra u pl ě í tak, že: 

4.3.1. spl í ásledují í ter í  požado a é O jednatelem: 

a. předá í a pře zetí sta e iště  ter í u dle čl. 5 této S lou ; 

b. zaháje í realiza e Díla zaháje í sta e í h pra í a či ostí ztahují í h se 
k Dílu) ejpozději do  d í ode d e předá í a pře zetí sta e iště; 

c. doko če í Díla a jeho předá í a pře zetí ve smyslu odst. 6.1 této Smlouvy 

ejpozději do 210 d í ode d e předá í a pře zetí sta e iště. 

4.3.2. ude při pro ádě í Díla řád ě doko čo at še h  části Díla oz ače é 
v Har o ogra u pl ě í jako mil ík  ýsta  dále je  „Mil íky“  v ter í e h 
sta o e ý h pro jeji h doko če í. Nespl ě í kteréhokoli  ter í u doko če í Mil íků 
řád ě a čas, se po ažuje za podstat é poruše í S lou . Zhoto itel je po i e  
vyzvat te h i ký dozor O jed atele a O jed atele ke ko trole doko če í každého 
Mil íku. Tako á ýz a usí ýt uči ě a ejpozději  d í před ter í e  pro 
doko če í přísluš ého Mil íku zápise  e sta e í  de íku, píse ou ýz ou 



  
 

Strá ka 5 z 31 

doruče ou O jed ateli a te h i ké u dozoru Objednatele. Pokud Zhotovitel 

edodrží tuto po i ost z at e o edodrží lhůtu pro tako ou ýz u, po ažuje se 
Mil ík za edoko če ý až do oka žiku pro ede í ko trol  doko če í Mil íku 
s pot rze ý  ýsledke  jeho řád ého doko če í. Pokud ýsledke  kontroly bude 

zjiště í, že Mil ík e l doko če  řád ě, sta o í te h i ký dozor O jed atele příp. 
O jed atel ter í  opako a é ko trol . 

4.4. V případě edodrže í Mil íku je Zhoto itel po i e  i out eškeré úsilí, a  dodržel 
ej ližší ě ě a azují í Mil ík u ede ý  Har o ogra u pl ě í. Do ter í u pro fi ál í 

doko če í Díla a jeho předá í a pře zetí usí ýt še h  ostat í Mil ík  řád ě doko če . 
Pro louče í po h ostí se sta o í, že jakékoli ujed á í S lou  ohled ě Mil íků e á 
jakýkoli li  a po i ost Zhoto itele pro ést Dílo e lhůtě dle odu . . . pís . c) Smlouvy.  

4.5. Ter í  pro doko če í Díla a jeho předá í a pře zetí ůže ýt při ěře ě prodlouže : 
4.5.1. jestliže dojde k o eze í e o přeruše í pro ádě í Díla z dů odu ýluč ě a stra ě 

Objednatele, 

4.5.2. zjistí-li Zhoto itel při pro ádě í Díla skr té překážk  týkají í se ísta pro ede í Díla 
z e ožňují í pro ést Dílo dohod utý  způso e , 

4.5.3. jestliže dojde k přeruše í pro ádě í Díla li e  i ořád ý h, epřed ídatel ý h a 
epřeko atel ý h překážek z iklý h ezá isle a ůli Zhoto itele e s slu §  

odst. 2 OZ. S lu í stra  jsou po i  se ezprostřed ě záje ě i for o at o 
z iku překážek, ji ak se ji h e ohou do olá at.  

Prodlouže ý ter í  pro doko če í Díla a jeho předá í a pře zetí se určí adek át ě podle 

délk  tr á í překážk  s přihléd utí  k do ě ez t é pro pro ede í Díla. Zhotovitel i 

Objednatel je záro eň po i e  uči it eškerá rozu ě očeká atel á opatře í k tomu, aby 

předešel či alespoň zkrátil do u tr á í tako é překážk .  
4.6. Případ é úpra  do  pro ádě í Díla dle S lou  udou případ ě řeše  dodatkem ke 

S lou ě a O jed atel se za azuje posk t out eškerou souči ost pro čas é uza ře í 
tako ého dodatku. 

4.7. O jed atel e í po i e  uči it žád é krok  s ěřují í k uza ře í dodatku dle odst. 4.6. 

S lou , pokud Zhoto itel do  čt ř  d ů po zjiště í z iku rele a t í okol osti dle odst. 4.5 

S lou  o í píse ě ei for o al O jed atele a do  sed i  d ů po to to oz á e í nebo 

 ji é při ěře é lhůtě odsouhlase é O jed atele  esdělil píse ě O jed ateli podro é 
dů od  pro prodlouže í ter í u, jež ůže po ažo at za oprá ě é a á rh  a s íže í 
tohoto prodle í; to eplatí, pokud O jed atel o z iku rele a t í okol osti dle odst. 4.5 

S lou  sá  ěděl. 
4.8. Objednatel a/nebo technický dozor Objednatele a/ e o autorský dozor, ude oprá ě  

ko trolo at pro ádě í Díla dle § 2593 OZ. Na edostatk  zjiště é  prů ěhu pra í upozor í 
zápise  e sta e í  de íku a j a autorského dozoru budou potvrzovat soupisy skuteč ě 
pro ede ý h pra í a dodá ek. V soupisu pra í udou e spoluprá i s O jed atele  z ače  

 souladu s dotač í  progra e  způso ilé i ezpůso ilé ýdaje. 
4.9. Objednatel nebo te h i ký dozor O jed atele je oprá ě  dát pra o íků  Zhoto itele 

příkaz přerušit prá e, pokud e í příto e  odpo ěd ý pra o ík Zhoto itele, pokud hrozí 
e ezpečí poškoze í Díla e o je ohrože o zdra í či ži ot pra o íků či třetí h oso , pokud 

Zhotovitel pro ádí Dílo odliš ě od Projekto é doku e ta e ez odsouhlase í Objednatele či 
pokud Zhoto itel pro ádí Dílo v rozporu se smlouvou. 

4.10. Pokud dojde k přeruše í pro ádě í Díla z dů odu a stra ě Zhoto itele, e á to li  a do u 
pl ě í. Za dů od a stra ě Zhoto itele se po ažují eškeré dů od , za které eodpo ídá 
O jed atel a které ejsou zapříči ě  šší o í dle odst. 4.5.3 S lou , zej é a pl ě í Díla 
v rozporu s touto S lou ou, edodrže í po i ostí sta o e ý h touto S lou ou a 
skuteč osti sta o e é  odst. 4.9 Smlouvy. 



  
 

Strá ka 6 z 31 

4.11. V případě, že dojde k přeruše í pro ádě í Díla, zavazuje se Zhotovitel zajistit dosud 

pro ádě é Dílo proti poškoze í a zakrýt odkr té části pro ádě ého Díla, a to a s é áklad . 

5. Místo plnění, staveniště 

5.1. Míste  pl ě í S lou  je Praha 4, sta i e etra Háje a další prostor  sta o e é  čl. 3.2. 

této S lou  mj. i prostory a poze í h par . č. , , / , /  še 
v katastrál í  úze í Háje. 

5.2. Objednatel předá Zhoto iteli sta e iště v rozsahu dle Projekto é doku e ta e. Elektronickou 

erzi projekto é doku e ta e e for átu *.pdf měl Zhotovitel k dispozici v rá i zadá a ího 
říze í eřej é zakázk . Nejpozději při předá í sta e iště ude Zhoto iteli předá a tiště á 

erze projekto é doku e ta e. O jed atel se za azuje předat sta e iště bez ě ý h a 
prá í h ad a prá  třetí h oso . Veškeré sklado a í plo h  k pro ede í Díla, eu ede é  

Projekto é doku e ta i, je po i e  za ezpečit Zhoto itel a last í áklad . Pokud na 

sta e išti e udou překážk  rá í í zaháje í pra í a sta e iště je  souladu s touto Smlouvou, 

je Zhoto itel po i e  sta e iště přij out. 
5.3. Zhoto itel ude píse ě z á  O jed atele  k pře zetí sta e iště i i ál ě  d í 

přede . Ve ýz ě ude O jed atele  sta o e  ko krét í ter í  předá í sta e iště. Pokud 

se Zhoto itel e sta o e é  ter í u k pře zetí sta e iště edosta í, a iž  požádal o 
áhrad í ter í , a  případě že o áhrad í ter í  požádal, edosta í se k pře zetí sta e iště 

ani v áhrad í  ter í u, který u O jed atel určil, á se za to, že sta e iště ez ýhrad 
pře zal. 

5.4. Předá í sta e iště a/nebo tiště é erze projekto é doku e ta e bude provedeno 

protokolár ě ezi O jed atele  a Zhotovitelem a dále jej po ěře í pra o í i o ou 
s lu í h stra  a te h i ký dozor O jed atele pot rdí společ ý  zápise  e sta e í  
de íku. 

5.5. Protokol o předá í a pře zetí sta e iště ude o saho at alespoň ásledují í údaje:  
5.5.1. z ače í odů pro apoje í od ěr ý h íst elektri ké e ergie, od , ka aliza e, 

případ ě ji ý h édií a sta e išti,  
5.5.2. údaje o sta u ěřidel od ěru édií ke d i pře zetí sta e iště,  
5.5.3. týče í stá ají í h i že ýrský h sítí a házejí í h se  prostoru sta e iště, které 

udou pro ádě í  Díla dotče , čet ě pod í ek sprá ů e o last íků tě hto sítí, 
5.5.4. pod í k  ztahují í se k o hra ě ži ot ího prostředí zeleň, a ipula e s odpady, 

odstraňo á í z ečiště ý h od, atp. ., a další údaje  souladu se sta e í  
po ole í , 

5.5.5. datu  předá í sta e iště.  

5.6. Zaříze í sta e iště za ezpečuje Zhoto itel  souladu se s ý i potře a i, doku e ta í 
předa ou O jed atele  a s požada k  Objednatele. Po předá í sta e iště se Zhoto itel 
zavazuje zajistit  rá i zaříze í sta e iště pod í k  pro ýko  fu k e te h i kého dozoru 
O jed atele a autorského dozoru a či ost koordi átora ezpeč osti a o hra  zdra í při 
prá i a sta e išti  při ěře é  rozsahu. Zhotovitel se dále za azuje poskytovat 

te h i ké u dozoru Objed atele, autorské u dozoru a koordi átoro i ezpeč osti a 
o hra  zdra í při prá i po do u realiza e Díla ez t ou souči ost.  

5.7. Pro do u pro ádě í Díla je Zhoto itel po i e  zajistit si a last í áklad  po ole í k od ěru a 

od ěr elektri ké e ergie, od  a další h e ergií. Veškeré áklad  spoje é s od ěre  

elektri ké energie, vody a další h e ergií nese Zhotovitel. Zhoto itel je dále po i e  zajistit si 
a last í áklad  zá or prostra st í, jež ejsou součástí sta e iště. K tomu Objednatel 

Zhotoviteli posk t e potře ou souči ost, bude-li to dle po ah  ě i tře a. Zhoto itel je 
povinen zajistit si a last í áklad  také použití přístupo ý h est a sil i  edou í h ke 



  
 

Strá ka 7 z 31 

sta e išti. Zhoto itel je po i e  dodržo at pod í k  a or  sta o e é dodavateli e ergií 
týkají í se potru í pro roz od tepel é e ergie, plynu, vody a odpadu, elektri ké a telefo í 
ka eláže a před zaháje í  pra í je po i e  pro ést důklad ou prohlídku sta e iště a zajistit 

týče í již e istují ích i že ýrský h sítí, e t čil-li je před předá í  sta e iště o jed atel. 
5.8. Zhoto itel zajistí ostrahu sta e iště a je jeho po i ostí d át o to, a  s ý  jed á í  

ezpůso il e o eu ož il způso it O jed ateli h ot ou škodu. 

6. Předání a převzetí Díla 

6.1. Doko če í  Díla se pro účel  této S lou  rozu í doko če í še h prací a či ostí 
ztahují í h se k Dílu; lučuje se usta o e í § , . věta prv í OZ. Předá í  a pře zetí  

doko če ého Díla dle této S lou  se rozu í podpis předá a ího protokolu o ě a 
S lu í i stra a i dále je  „Předáva í protokol“ , e které  O jed atel Dílo akceptuje.  

6.2. Po doko če í Díla se s lu í stra  za azují postupo at při předá í a pře zetí Díla 
ásledují í  postupe : 

6.2.1. Zhotovitel vyzve k předá í a pře zetí doko če ého Díla O jed atele zápise  do 
sta e ího de íku a píse ou ýz ou doruče ou O jed ateli a te h i ké u dozoru 
Objednatele. K pře zetí Díla je Zhoto itel oprá ě  z at O jed atele za 

předpokladu, že: 

a. Dílo je doko če o, pl ě fu kč í a s hop o ezpeč ého a spolehli ého 
pro ozu ez jaký hkoli o eze í. 

b. Dílo a eškeré jeho části, součásti, přísluše st í, jakož i eškeré s sté  
splňují še h  spe ifika e a požada k  tak, jak jsou sta o e  touto 
Smlouvou, pokud se strany píse ě edohod ou ji ak. Spl ě í této 
pod í k  prokáže Zhoto itel píse ý  prohláše í . 

c. Nee istují žád é z ě  e o od h lk  od této S lou y a doku e ta í  
u ede ý   před hozí  odsta i, j a z ě , a který h se O jed atel a 
Zhotovitel dohodli postupem sta o e ý  touto S lou ou. 

6.2.2. O jed atel zorga izuje předá í a pře zetí Díla tak, a  se ko alo e lhůtě  d ů ode 
d e doruče í píse é ýz  dle odst. 6.2.1 S lou  O jed ateli. O ko krét í  
ter í u předá í a pře zetí Díla ude O jed atel e o tech i ký dozor O jed atele 

čas píse ě i for o at Zhoto itele, a to alespoň zápise  do sta e ího de íku. 

K předá í a pře zetí Díla O jed atel přiz e te h i ký dozor O jed atele, případ ě 
také autorský dozor projektanta. 

6.2.3. Zhotovitel je po i e  připra it a předat  rá i přejí a ího říze í Objednateli 

ásledují í doku e t  (bez tě hto dokladů elze po ažo at Dílo za s hop é předá í): 
a. še h  ez t é doklady dle záko a č. /  S . sta e ího záko a a 

pro ádě í h hlášek, zej é a doku e ta i skuteč ého pro ede í Díla 

řád ě zpra o a ou dle této S lou ; 

b. origi ál hro ologi k  posled ího sešitu sta e ího de íku, 
c. protokol  o zkoušká h předepsa ý h projekte  čet ě ertifikátů še h 

použitý h ateriálů, 
d. prohláše í o shodě a še h  použité ateriál  a ýro k  dle záko a 

č. /  S . a aříze í lád  č. /  S ., který i se sta o í požada k  
a ra é sta e í ýro k , e z ě í pozdější h předpisů, 

e. protokol o zaregulo á í VZT a roz odů tápě í a projekto a é para etr , 

f. protokol o zkouš e sig aliza e a o ládá í, 
g. eškeré á od  k použití sou isejí í s Díle , 



  
 

Strá ka 8 z 31 

h. postup pro ádě í še h stupňů údrž  čet ě sez a u, spe ifika e 
přípra ků a potře ého stroj ího a e í, HW, SW a případ ého li e č ího 

a e í ut ého k této či osti ko á a é O jed atelem v časo ě 
eo eze é  rozsahu, 

i. doklad o ulože í a likvidaci odpadu ze sta e í či osti, 
j. re iz í zprá  a průkaz  způso ilosti urče ý h te h i ký h zaříze í, 
k. protokol o zaškole í za ěst a ů o jed atele dle čl. 8 Smlouvy. 

l. protokol  o tlako é zkouš e hlaze í 
m. doklad  o ekologi ké likvidaci látek, které poškozují ozo o ou rst u, 
n. doklady požado a é pro tápě í: 

1) Zápis z top é zkoušk  

2) Zápis z odzkouše í fu k e a regula e top ý h zaříze í 
3) Ná od  a o sluhu a údrž u zaříze í 
4) Doklad o s ářečské zkouš e s ářečů dle ČSN EN -1 

5) Protokol o tlako é zkouš e 

6) Pasport tlako ý h ádo  

7) Prohláše í o shodě a za udo a é ateriál  a zaříze í 
8) Pro oz í řád ý ě íku kotelny) 

9) Projekto á doku e ta e skuteč ého pro ede í  tiště é  
a digitál í  zpra o á í 

10) Průkaz způso ilosti od Dráž ího úřadu a tlako é ádo  

6.3. V rá i přejí a ího říze í Díla ude pro ede a zej é a:  
6.3.1. revize elektrozaříze í;  
6.3.2. fu kč í zkoušk ; 
6.3.3. zkoušk  sig aliza e a o ládá í; a 

6.3.4. te h i ká prohlídka Díla. 

6.4. O předá í a pře zetí Díla sepíše Objednatel Předá a í protokol s u ede í  data předá í a 
pře zetí Díla, zhod o e í  jakosti pro ede ý h pra í a ýsledk  dohod utý h ko trol a 
zkoušek, který ude  případě klad ého ýsledku přejí a ího říze í podepsá  O jed atele  
a Zhotovitelem. Od ít e-li O jed atel Dílo pře zít, uvedou se v Předá a í  protokolu 

sta o iska o ou s lu í h stra  a O jed atel u ede, proč Dílo epře zal. No ý ter í  
přejí a ího říze í s olá te h i ký dozor Objednatele nebo O jed atel a základě o é ýz  
Zhotovitele v souladu s tí to člá ke  Smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak. 

6.5. Objednatel e í po i e  pře zít Dílo kazují í jakékoli, ť dro é, ad  a edodělk , které 
sa  o so ě a i e spoje í s ji ý i e rá í řád é u uží á í Díla. Pokud Objednatel 

pře ez e Dílo kazují í ad  nebo edodělk , dohod e se píse ě a á rh Zhoto itele 
způso  a ter í  jeji h odstra ě í, ož ude u ede o  Předá a í  protokolu. Odstra ě í vad 

a edodělků O jednatel píse ě pot rdí.  
6.6. Do  d ů od předá í a pře zetí Díla zajistí Zhoto itel klize í sta e iště a u ede í še h části 

sta e iště, popřípadě zaříze í sta e iště do pů od ího sta u a základě Zhoto itele  
zpra o a é pasportiza e sta  a jejího okolí. 

7. Podmínky plnění, práva a povinnosti stran 

7.1. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že á eškerá po ole í a li e e, jež jsou ez t é ke 
zhoto e í Díla a posk t utí souči osti dle odst. 3.3 Smlouvy a že tato po ole í jsou 
postačují í k to u, a  ohl Dílo zahájit, zhoto it a řád ě doko čit. 

7.2. Zhotovitel je po i e  postupo at tak, a  při pro ádě í Díla a posk to á í souči osti dle 
odst. 3.3 Smlouvy jeho pra o ík  nebyl jaký koli  způso e  aruše , ohrože  e o 



  
 

Strá ka 9 z 31 

o eze  pro oz MHD, j a situa í, kd  se a o eze í pro ozu O jed atel a Zhoto itel 
přede  dohod ou. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje, že při pro ádě í Díla a poskyto á í souči osti dle odst. 3.3 Smlouvy 

e ude s ou či ostí arušo at pro oz soused í h o jektů, zej é a že o ezí o těžo á í 
hluke , pra he , špí ou, otřes  i ra e i , zplodi a i pl  apod. tak, a  e l  
překračo á  úřed ě sta o e é li it  

7.4. Zaříze í ut é pro pl ě í před ětu S lou  je po i e  zajistit a s é áklad  Zhoto itel. 
7.5. O jed atel i for uje Zhoto itele o eškerý h z ě á h, sou isejí í h s před ěte  pl ě í 

Smlouvy. 

7.6. Zhoto itel je po i e  pro ádět Dílo a poskytovat souči osti dle odst. 3.3 Smlouvy mj. dle 

pok ů O jed atele a je po i e  žd  jej ez z teč ého odkladu upozornit na nevhodnou 

po ahu ě i, kterou u O jed atel předal, e o pok u, který u O jed atel dal. To eplatí, 
nemohl-li e hod ost zjistit a i při alože í potře é péče. Nevhodnost pokynu 

O jed atele a setr á í a pok u eopra ňuje Zhoto itele k odstoupe í od S lou . 
Usta o e í §  OZ se neaplikuje. 

7.7. Veškerá dodá a á zaříze í, nebo jejich části, potře á pro pro ede í Díla se Zhoto itel 
zavazuje dodat nová. Za o é se e s slu této S lou  po ažují epoužité origi ál í 

ýro k , díl  e o části, které ejsou reko struo a é, repaso a é, opra o a é a i ji ak 
ýro í i a o táž í i postup  poz ě ě é a  do ě o táže ejsou starší ež  ěsí ů od 

data pr o ýro . 
7.8. Zhotovitel se za azuje, že pro pro ádě í Díla epoužije žád ý ateriál, ýro ek a i ji ou ě , 

o který h se  do ě jeji h použití z á o, že esplňují přísluš é h gie i ké, ekologi ké či ji é 
prá í předpis . Stej ě tak se Zhoto itel za azuje, že k pro ádě í Díla epoužije ko po e t , 

ateriál , ýro k  e o ji é ě i, které e ají požado a é atest , ertifika e e o 
prohláše í o shodě, jsou-li pro jeji h použití t to ez t é podle přísluš ý h prá í h 
předpisů. Má-li ýt součástí Díla te h i ké zaříze í, ýro ek, s sté  nebo jiná ě , která 
podléhá s h ále í dle s ěr i e Objednatele DP 5-2013 o s h alo á í te h i ký h zaříze í a 

ýro ků pro použití  pražské  etru, usí ýt přede  s h ále a e s slu u ede é 
s ěr i e, tj. usí e ztahu k í ýt dá  protokol te h i kého ředitele. Protokol 

te h i kého ředitele je Zhoto itel po i e  a požádá í předložit O jed ateli. Poruše í 
kterékoli z po i ostí u ede ý h  tomto odstavci Smlouvy se po ažuje za podstat é 
poruše í této S lou . 

7.9. Zhotovitel je povinen zajistit, že pro ádě í  a doko če í  Díla e o jeho části nebo při 
posk to á í souči osti dle odst. 3.3 Smlouvy nedojde k efu kč osti, popř. zhorše í 
součas ého te h i kého sta u stá ají ího zaříze í a dalšího ajetku O jed atele. 

7.10. Zhoto itel e spoluprá i s te h i ký  dozore  O jed atele ude  prů ěhu pro ádě í Díla 

Smlouvy pra idel ě zpra o á at ěsíč í zprá , které udou o saho at i i ál ě 
ásledují í údaje: 

7.10.1. Ide tifikač í data Díla 

a) Náze , ísto a do a realiza e Díla 

b) Identifikace Zhotovitele a Objednatele 

c) Aktuál í sez a  podzhoto itelů 

7.10.2. Stav ýsta  

a) Te h i ký a k alitati í sta /postup pra í jed otli ý h sta e í h 
o jektů  čle ě í dle Har o ogra u pl ě í 

b) Přehled zkoušek, testů 

c) stav bezpeč osti a ochrany zdra í při prá i a požár í o hra  dále je  
„BOZP a PO“  na sta e išti 

d) Nasaze í lidí, strojů a e ha iz ů 



  
 

Strá ka 10 z 31 

e) Přehled ko trol a jed á í s orgá  stát í/ íst í sprá  

7.10.3. Časo ý prů ěh ýsta  

a) Datu  zaháje í a plá o a é datu  doko če í Díla 

b) Vz iklá zpoždě í – podro á / ko krét í zdů od ě í 
c) Předpokláda á zpoždě í – podro á / ko krét í zdů od ě í 
d) V hod o e í pl ě í Har o ogra u ýsta  Zhoto itele  
e) V hod o e í pl ě í Har o ogra u pl ě í a Mil íků ýsta  

7.10.4. Z ě o é list  

a) Přehled s h ále ý h z ě o ý h listů 

b) Přehled projed á a ý h z ě o ý h listů 

c) Vše h a pro ěhlá před hozí fi a č í čerpá í 
d) Aktuál í požada ek a fi a č í čerpá í dle podro é spe ifika e a 

o e ě ý h položek  souladu s položko ý  rozpočte  

7.10.5. Fotodokumentace 

a) Fotodoku e ta e prů ěhu ýsta   digitál í for ě a DVD 

7.10.6. Ji é údaje o sta ě 

7.11. Zhoto itel je po i e  posk t out eškeré doklad  sou isejí í s realiza í Díla a souči ostí dle 

odst. 3.3 Smlouvy ze stra  Zhoto itele, které si žádají ko trol í orgá . V souladu s 

usta o e í  §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě a o 
z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole ,  plat é  z ě í, je Zhoto itel oso ou 
po i ou spolupůso it při ýko u fi a č í ko trol . S lu í stra  se za azují u ož it stup 
do objektů a a poze k  sou isejí í s pro ádě í  Díla a jeho realiza í po ěře ý  oso á  
Magistrátu hl. . Prah , Mi isterst a fi a í, E ropské ko ise, E ropského účet ího d ora, 
Nej ššího ko trol ího úřadu a další h oprá ě ý h orgá ů stát í sprá  a E ropské unie. 

Zhoto itel se za azuje zej é a: 
7.11.1. posk t out O jed ateli eškeré doklad  sou isejí í s pl ě í  této S lou , které si 

žádají ko trol í orgá , a spolupůso it při ýko u fi a č í ko trol  dle §  
pís e a e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě a o z ě ě 

ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole ,  plat é  z ě í, a áklad  
Zhotovitele; 

7.11.2. u ož it po ěře ý  oso á  ko trolu a o ěře í pl ě í této S lou  po do u tr á í 
realiza e sta  a dále po do u  let po uko če í realiza e stavby; 

7.11.3. po dobu 10 let od doko če í Díla a jeho předá í a pře zetí u ho á at origi ál této 
S lou , čet ě její h případ ý h dodatků, eškeré origi ál  účet í h a další h 
doku e tů sou isejí í h s ýko e  této S lou  a zhoto it požado a é i for a e a 
doku e ta i za účele  o ěřo á í pl ě í Pod í ek us ese í/S lou  o fi a o á í 
za ěst a ů  po ěře ý h orgá ů: Hla ího ěsta Prah , Mi isterst a fi a í ČR, 
E ropské ko ise, E ropského účet ího d ora, Nej ššího ko trol ího úřadu, 
přísluš ého fi a č ího úřadu, a další h oprá ě ý h orgá ů stát í sprá . Doklad  

usí ýt u ho á  způso e  u ede ý   záko ě č. /  S ., o účet i t í, 
v plat é  z ě í, a sou isejí í i pro ádě í i prá í i předpis . 

7.12. Zhotovitel se zavazuje zapracovat povinnosti dle odst. 7.11 této S lou  do s lu  se s ý i 
podzhotoviteli.  

7.13. Zhoto itel odpo ídá za poškoze í eškerý h i že ýrský h sítí, které udou z ače  a 
sta e išti e o Zhotoviteli předá  při předá í sta e iště, a e o udou jeji h zákres  

součástí předa é projekto é doku e ta e, a dále eškerý h i že ýrský h sítí t če ý h 
Zhotovitelem v rá i pro ede í Díla. 

7.14. Zhoto itel je po i e  k zaháje í pra í předložit eškeré doklad  a podklad , týkají í se BOZP a 

PO e s slu zák. č. /  S . záko a o zajiště í další h pod í ek ezpeč osti a o hra  



  
 

Strá ka 11 z 31 

zdra í při prá i, zajiště í další h pod í ek ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i, e z ě í 
pozdější h předpisů a ést tuto doku e ta i po elou do u ýsta . 

7.15. O hra a Díla e s slu použí a é   této S lou ě z a e á po i ost Zhoto itele hrá it 
a s é áklad  pro ádě é Dílo ode d e předá í sta e iště až do oka žiku klize í 

sta e iště. Druh i rozsah použití o hra ý h prostředků usí ýt dostateč ý k tomu, aby 

hrá il Dílo  každé fázi doko če osti před poškoze í  e o z iče í . Zhoto itel zajistí, 
ude udržo at  áležité  sta u, upra o at a přizpůso o at o hra é prostředk  tak, a  

dostateč ě hrá il  ateriál, výro k , te h i ké a e í a zaříze í urče é k pro ádě í Díla i 
ěhe  kládk  a sta e išti, ěhe  dočas ého sklado á í a sta e išti, pro ádě í 

sta e í h pra í, o táže a i stala e až do do  klize í sta e iště, v případě zajišťo á í 
last í dopra  také i o sta e iště, ěhe  akládk  a přepra . 

7.16. Zhoto itel je po i e  u ědo it te h i ký dozor O jed atele o jaké koli poškoze í e o 
z iče í dočas ý h e o tr alý h ko struk í, a to ez z teč ého odkladu, o toto poškoze í 

e o z iče í astalo. Zhoto itel je a s é áklad  po i e  ez z teč ého prodle í zajistit 
ápra u,  případě poškoze í tr alý h ko struk í po před hozí  souhlasu te h i kého 

dozoru Objednatele.  

7.17. Při pro ádě í Díla je Zhoto itel po i e  orga izo at, pro ádět a ko trolo at dodrže í 
eškerý h ezpeč ost í h, h gie i ký h a ekologi ký h opatře í a opatře í edou í h 

k požár í o hra ě pro ádě ého Díla, a to  rozsahu a způso e  sta o e ý  přísluš ý i 
prá í i předpis . 

7.18. Zhoto itel je po i e  pro ést pro še h  s é pra o ík  pro ádějí í Dílo stup í škole í o 
BOZP a PO. Zhoto itel je ro ěž po i e  prů ěž ě z alosti s ý h pra o íků o BOZP a PO 
obnovovat a kontrolovat. 

7.19. Zhoto itel je po i e  za ezpečit pro ede í stup ího škole í o BOZP a PO i u s ý h 
případ ý h podzhoto itelů, resp. u jeji h pra o íků. 

7.20. Zhotovitel v pl é íře zodpo ídá ro ěž za dodržo á í BOZP a PO še i oso a i, které se 
s jeho ědo í  zdržují  ístě pro ádě í Díla.  

7.21. Zhoto itel je po i e  pro ádět  prů ěhu pro ádě í Díla last í dozor a sousta ou ko trolu 
nad BOZP a PO. Zhoto itel je po i e  a it s é za ěst a e potře ý i oso í i 
o hra ý i pra o í i prostředk  OOPP  a o hra u před rizik  plý ají í i z jeji h last í 
či osti a sta e išti, a o hra u před rizik  z či ostí ostat í h su jektů a sta e išti s 

ož ostí jeji h ohrože í a a o hra u před rizik  prostředí  ístě jeji h půso e í. 
7.22. Objednatel je povinen jmenovat koordi átora ezpeč osti prá e, plý á-li tato povinnost ze 

z lášt í h prá í h předpisů. 

7.23. Dojde-li v souvislosti s pro ádě í  Díla e o při či oste h sou isejí í h s pro ádě í  Díla 
sou isejí í h k jaké ukoli  úrazu, je zhoto itel po i e  za ezpečit šetře í úrazu a sepsá í 
přísluš ého záz a u. O jed atel je k tomu povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou 

souči ost. 

7.24. Veškeré od or é prá e usí ko á at pra o í i Zhoto itele e o jeho podzhoto itelů 

ají í přísluš ou od or ou způso ilost. Doklad o od or é způso ilosti pra o íků je 
Zhoto itel po i e  a požádá í O jed ateli předložit. Nepředloží-li Zhotovitel a požádá í 
Objednatele doklad o od or é způso ilosti pra o íka, je po i e  zajistit za tohoto 
pra o íka ez z teč ého odkladu áhradu.  

7.25. O počte h a profes í sklad ě pra o íků á Zhotovitel po i ost podá at te h i ké u 
dozoru O jed atele pra di é i for a e a každé žádá í o rate .  

7.26. V případe h, kd  to žaduje o e ě zá az ý plat ý prá í předpis, přísluš é sprá í orgá  
e o ji é stát í orgá , je Zhoto itel po i e   požado a é  rozsahu t to su jekt  

informovat a zajistit pro ádě í ko trol  pra í tě ito orgá   souladu s přísluš ý i plat ý i 
prá í i předpis . 



  
 

Strá ka 12 z 31 

7.27. Zhoto itel je po i e  eprodle ě i for o at te h i ký dozor O jed atele a zástup e 
Objednatele o še h rozhod utí h přijatý h sprá í i orgá  e o ji ý i su jekt  ve vztahu 

k realiza i Díla. 

7.28. Šetr ě těže ý ateriál stroje, části strojů a ji é díl , který e ude dle O jed atele hod ý 
k další u užití odpad  jako áhrad í díl  apod. ude Zhoto itele  třídě  a předá  a 
přísluš é ísto urče é  O jed atele . Jakýkoli  fi a č í prospě h z této či osti patří 
Objednateli. 

7.29. Zhoto itel je dle záko a o odpade h č. /  S .  plat é  z ě í pů od e  odpadů, 

kro ě odpadů ko o ý h a jeji h sliti , z ikají í h při pro ádě í Díla a je po i e  dodržo at 
eškeré áležitosti  souladu s plat ou legislati ou. 

7.30. Veškerý ko o ý odpad ude Zhoto itele  třídě  a odvezen, pokud nebude dohodnuto 

ji ak, a áklad  Zhoto itele do areálu Hosti ař, U Vozo  , Praha , tel.:   . 
Zhoto itel po dohodě s O jed atele  u ede číslo áklado ého střediska. Váže ku, resp. její 
kopii, ode zdá O jed ateli. Škoda z iklá O jed ateli e ýhod ostí ýkupu druhot ý h 
surovi  ji ý  způso e  je zá až ý  poruše í  S lou . Rozdílo á částka ezi způso e  
zde u ede ý  a jaký koli  ji ý  způso e  prodeje druhot ý h suro i  ude odečte a 
z jakékoli fakturo a é částk , zádrž ého popř. a ko í záruk . 

8. Zaškolení 
8.1. Zhotovitel se zavazuje v ter í u sta o e é   Har o ogra u pl ě í, ji ak v dohod uté  

ter í u, ejpozději šak  d í před ter í e  předá í a pře zetí Díla sez á it O jed atele 
a jí  urče é za ěst a e  při ěře é  počtu  s Díle  dále je  „Zaškole í“ . Zaškole í 

usí ýt provedeno v rozsahu ut é  pro za ezpeče í úspěš ého a ezpeč ého pro ozu 

Díla, usí zohledňo at eškeré uplat ě é z ě  a aktualiza e. Zaškole í je součástí Díla a 

ude zej é a zahr o at zaškole í k to u které u zaříze í či te h ologi ké u elku, 

ezpeč ost prá e k da é u zaříze í či te h ologi ké u elku, o e é sez á e í 
se zaříze í  či te h ologi ký  elke , te h i ký popis jed otli ý h te h ologií a jejich 

spe ifik, sez á e í se s o sluhou, sez á e í se s údrž ou v tako é  rozsahu, aby byl 

Objednatel schope  sa ostat ě Dílo o sluho at a pro ádět jeho ěž ou údrž u. 

8.2. Zaškole í ude pro ede o  sídle O jed atele, esta o í-li Objednatel jinak. 

9. Zkušební provoz, kolaudace 

9.1. Zhoto itel se za azuje posk to at O jed ateli souči ost při předepsa é  zkuše í  
provozu, jehož účele  bude o ěře í fu kč osti a last ostí Díla a způso ilosti Díla k řád é u 
provozu, a poskytnout Objednateli v sou islosti se zkuše í  pro oze  eškeré potře é 
dokumenty. 

9.2. Zkuše í pro oz pro ěh e  souladu s usta o e í i záko a č. /  S . sta e í záko  a 
záko e  č. /  S . o drahá h. Zkuše í pro oz bude zaháje  do  d ů po doko če í 
Díla a jeho předá í a pře zetí, případ ě po odstra ě í še h ad a edodělků, pokud s nimi 

bylo Dílo pře zato. Nezaháje í zkuše ího pro ozu přísluš ý  orgá e  z dů odu a stra ě 
Zhotovitele se po ažuje za poruše í S lou  ez ohledu a to, zda á Dílo vady. 

9.3. V při ěře é do ě po sko če í zkuše ího pro ozu zajistí O jed atel nebo te h i ký dozor 
Objednatele dá í kolaudač ího souhlasu k Dílu dle záko a č. /  S ., sta e ího 
záko a, e z ě í pozdější h předpisů. Zhoto itel je po i e  poskytovat Objednateli a jeho 

případ ý  zástup ů  souči ost v souvislosti s kolaudač í  říze í , zej é a posk t out 
eškeré potře é doku e t . 



  
 

Strá ka 13 z 31 

10. Vlastnictví a nebezpečí škody na věci 
10.1. Vlast íke  Díla je po elou do u zhoto o á í Díla Objednatel. Veškerá pl ě í posk t utá 

Zhoto itele  se stá ají last i t í  O jed atele zapra o á í  do Díla. 

10.2. Ode d e pře zetí sta e iště až do do  řád ého doko če í Díla a jeho předá í a pře zetí 
ese Zhoto itel e ezpečí z iku škod  a Díle. O jed atel eodpo ídá za ztrátu či z iče í 
ě í Zhoto itele použitý h pro pl ě í před ětu Smlouvy. Zhotovitel odpo ídá za škod , 

který i se pro účel  Smlouvy rozu í pří é z ehod o e í h ot ého statku, resp. s íže í 
ko krét ího prá a, které je před ěte  pl ě í. Zhoto itel ro ěž odpo ídá za eškeré škod  

a ajetku O jed atele způso e é  souvislosti s pro ádě í  Díla, a to jak ú sl ě, tak 
ed alostí. 

11. Cena 

11.1. Celko á e a za pro ede í Díla dle této S lou  dále je  „Ce a Díla“  či í 54 778 973,  Kč  

(slovy: padesátčt ři ilio ůsed setsed desátos tisí de ětsetsed desáttřikoru  český h   

bez DPH. 

11.2. Bližší spe ifika e Ce  Díla je u ede a e  Zhotovitelem o e ě é  soupisu sta e í h pra í, 
dodá ek a služe ,  ě ž jsou Zhoto itele  u ede  jed otko é e  u še h položek 
sta e í h pra í dodá ek a služe  a jeji h elko é e  pro Objednatelem eze é 

ožst í a který t oří Přílohu č.  této S lou  dále je  „Položko ý rozpočet“ . Pro louče í 
jaký hkoli  po h ostí se ýslo ě u ádí, že e a e í urče a odkaze  a rozpočet. 
Zhoto itel e í oprá ě  jed otli é položko é e  u ede é  Položko é  rozpočtu jakkoliv 

ě it.  
11.3. Ce a Díla o sahuje o e ě í eškerý h ákladů, ut ý h k řád é u spl ě í před ětu této 

S lou  a še h po i ostí Zhoto itele z této S lou  plý ají í h, zej é a pak: 
11.3.1. eškerý h ákladů Zhotovitele na pro ede í Díla, zej é a a jeho pra o ík , 

ateriál a další, čet ě še h přirážek a režií, ákladů a stroje a přístroje 
Zhotovitele k pro ádě í Díla, ákladů a po to é a sklado a í prostor , jakož i 

ákladů a úklid a údrž u pro ádě ou  souladu s touto Smlouvou, 

11.3.2. veškerý h ákladů a řád é doko če í Díla čet ě j. da í, el, li e č í h 
poplatků, od odů, režie sta e iště, o hra  ži ot ího prostředí, ezpeč osti 
( čet ě za ezpeče í še h ateriálů, strojů a zaříze í, doda ý h a sta e iště 
Objednatelem), 

11.3.3. ákladů na BOZP a PO pra o íků, 

11.3.4. ákladů a dočas é apoje í elektři , od  a ka aliza e, telefo ího a ji ého 
dočas ého spoje í, které zřídí a odstra í Zhoto itel a čet ě ákladů a provoz 

tě hto dočas ý h zaříze í, 
11.3.5. ákladů a eškeré zkuše í ěře í, zkoušk , re ize, protokol , průkaz  

způso ilosti e s slu dráž ího záko a. Rozsah zkuše í h ěře í a zkoušek je 
defi o á  zadá í  O jed atele, případ ě dohod ut v rá i předá í a pře zetí Díla, 

11.3.6. ákladů a zkoušk  a hod o e í jakosti, žado a é prá e , přísluš ý i český i 
normami nebo Objednatelem, 

11.3.7. ákladů a zříze í a lik ida i dočas ého zaříze í sta e iště, řád ého oplo e í a 
ostrah  sta e iště dle požada ků O jed atele, případ ý h zá orů eřej ého 
prostra st í, sta e išt í h od ěrů édií, atd. po do u pl ě í, 

11.3.8. ákladů a o hra u ajetku a odstra ě í případ ý h škod, ákladů a prá í 
zástup e a případ á odškod ě í  případě soud í h sporů, 



  
 

Strá ka 14 z 31 

11.3.9. ákladů a o hra u sta e iště a Díla před po ětr ost í i li , čet ě ákladů a 
dočas é souše í čet ě eškerý h ostat í h opatře í, pokud si to pro oz í e o 
kli ati ké pod í k  žádají, 

11.3.10. áklady a od oz a lik ida i eškerý h odpadů a zá ěreč ý úklid dotče ý h prostor, 
11.3.11. áklady a úze í a pro oz í li  a ztíže é pod í k   podze í, 
11.3.12. áklady a sta e išt í i i osta e išt í dopravu, 

11.3.13. ákladů a souči osti při zkuše í pro ozu a áklad  a odstra ě í še h 
zjiště ý h edostatků a spl ě í še h pod í ek sta o e ý h sta e í  úřade  

dle odst. 3.3 Smlouvy, 

11.3.14. ákladů a souči osti při zajiště í kolaudač ího souhlasu a ákladů a odstra ě í 
še h zjiště ý h edostatků a spl ě í še h pod í ek sta o e ý h sta e í  

úřade  dle odst. 3.3 Smlouvy, 

11.3.15. še h dalších ákladů Díla, které jsou ut é e o hod é pro pl é a řád é 
pro ede í s lu í h ýko ů a t oře í Díla a jeho zajiště í a Zhoto itel je ěl a 

mohl zhlede  ke s é od or osti a zkuše oste  z át. 

11.4. Ce a Díla je pe á, je ej šší přístup á a epřekročitel á a je plat á po elou do u 
pro ádě í Díla, elze ji ě it a/ e o upra o at ji ý  způso e  ež dohodou s lu í h 
Stra . Stra  lučují použití še h dispoziti í h usta o e í plat ý h prá í h předpisů 
upra ují í h z ýše í Ceny Díla, přiče ž Zhoto itel tí to ýslo ě pře írá e ezpečí z ě  
okol ostí e s slu §  odst. 1 a §  odst.  OZ.  

11.5. Zhoto itel e á prá o do áhat se a ýše í sjed a é Ceny Díla z dů odů h  e o 
edostatků uči ě ý h při urče í Ceny Díla, epřes ého e o eúpl ého o e ě í Díla. 

Zhoto itel e í oprá ě  požado at z ýše í Ceny Díla a i  to  případě, ají-li rozsah nebo 

áklad ost pro ádě í Díla za ásledek překroče í rozpočtu. 
11.6. Zhotovitel prohlašuje, že se před uza ře í  této S lou  detail ě sez á il se zadá a í 

doku e ta i čet ě Projekto é doku e ta e a eškerý i potře ý i informacemi v 

souvislosti s realiza í Díla za účele  ohod o e í ákladů a rizik, s přístupe  a sta u, 
rozsahe  a haraktere  pra í, last ost i ze i , u ístě í  sítí, rizik  škod, s ož ý i 
škodli ý i a ruši ý i li  a okol í e o itosti a jeji h uži atele, s pod í ka i, za který h 

udou uset ýt prá e pro ádě , s pod í ka i a trhu ateriálů, potře ý h zaříze í i a 
trhu pra o í h sil a šeo e ý i pod í ka i pro pro ádě í pra í a še h údajů, které 

ohou ýt ez t é pro sta o e í Ce  Díla a uza ře í této S lou . Uplatňo á í 
jaký hkoli  ároků a úhradu í epra í z dů odu edostateč ého sez á e í s ýše 
u ede ý i pod í ka i e udou ak epto á . Zhoto itel se dále za azuje před zaháje í  
pl ě í dle této S lou  s potře ou péčí pro ěřit zadá a í doku e ta i čet ě Projekto é 
dokumentace a další pok  a i for a e předa é mu Objednatelem a v souladu §  odst. 

 OZ upozor it O jed atele a zjiště é edostatk . To šak ijak ez a uje O jed atele 
odpo ěd osti za sprá ost a úpl ost předa é zadá a í doku e ta e a Projekto é 
dokumentace. 

11.7. Mé ěprá e jsou prá e, či osti e o dodá k  zahr uté  před ětu Díla a e sjed a é Ce ě 

Díla a: 

11.7.1. Objednatel je se souhlase  Zhoto itele loučil z před ětu Díla; 

11.7.2. Zhoto itel a základě s ý h od or ý h zkuše ostí po ažuje jeji h pro ede í za 
ad teč é k řád é u doko če í Díla; 

11.7.3. e usí ýt pro ede , protože Projekto á doku e ta e t to prá e o sahuje 

v důsledku ad e o h  Projekto é doku e ta e příp. Položko ého rozpočtu; 

11.7.4. tyto prá e, či osti e o dodá k  e í tře a pro ést  důsledku skuteč ostí, které 
nebyly a e ohl  ýt  do ě podpisu Smlouvy zná  a Zhotovitel je nezavinil ani 

e ohl před ídat. 



  
 

Strá ka 15 z 31 

11.8. Ví eprá e jsou prá e, či osti e o dodá k  nezahr uté  před ětu Díla a e sjed a é Ce ě 
Díla a: 
11.8.1. Objednatel požaduje jeji h pro ede í; 
11.8.2. Zhoto itel a základě s ý h od or ý h zkuše ostí po ažuje jeji h pro ede í za 

ez t é k řád é u doko če í Díla; 
11.8.3. usí ýt pro ede , protože Projekto á doku e ta e t to prá e neobsahuje 

v důsledku ad e o h  Projekto é doku e ta e příp. Položko ého rozpočtu; 

11.8.4. tyto prá e, či osti e o dodá k  je tře a pro ést  důsledku skuteč ostí, které 
nebyly a e ohl  ýt  do ě podpisu S lou  z á  a Zhotovitel je nezavinil ani 

e ohl před ídat. 

11.9. Jakékoli  případ é í eprá e či é ěprá e ohou ýt zaháje  pouze po odsouhlase í 
Objednatelem osobou uvedenou v odstavci 22.1 nebo 22.2 a uza ře í přísluš ého dodatku ke 
S lou ě. 

11.10. Způso  o eňo á í í epra í a é ěpra í je ásledují í: 
11.10.1. Zhotovitel stanovil v Položko é  rozpočtu jed otko é e  pra í, dodá ek a 

eškerý h další h položek, které jsou součástí před ětu pl ě í eřej é zakázk . 
Tyto jed otko é e  jsou zá az é i pro o eňo á í jakéhokoli ožst í případ ý h 

í epra í e o é ěpra í. 
11.10.2. O eňo á í případ ý h í epra í, u který h elze užít jed otko ý h e  

Položko ého rozpočtu, se pro ede dle jed otko ý h e  katalogu popisů a 
s ěr ý h e  sta e í h pra í ÚRS Praha, a.s.,  aktuál í e o é úro i. Ne ude-li 

o saže a jed otko á e a  katalozí h ÚRS Praha, a.s., sta o í se její ýše a 
základě i di iduál í kalkula e dle o oro ého kalkulač ího zor e, použí a ého 
v ÚRS Praha s tí , že pří é áklad  udou při ěře ě zdoklado atel é h ot , 

zd , stroje . O při ěře osti pří ý h ákladů rozhod e Objednatel. Nepří é 
áklad  režie ýro í, režie sprá í a pro e to zisku  ude pře zato z metodiky 

ÚRS Praha pro da ý o or sta e í h pra í. 
11.11. Ná rh kalkula e e  í epra í či é ěpra í vypracuje Zhotovitel dle před hozího odsta e 

do  pra o í h d í a předloží jej O jed ateli ke s h ále í. O jed atel je po i e  se k ě u 
jádřit ejpozději do  pra o í h d ů ode d e jeho předlože í zhoto itele . Pro ede í 

í epra í, resp. epro ede í é ěpra í, jeji h rozsah a e u o ě s lu í stra  ásled ě 
st rdí píse ou dohodou for ou dodatku ke s lou ě  souladu s přísluš ý i usta o e í i 
Záko a. Bez uza ře í píse ého dodatku k této s lou ě e í Zhotovitel oprá ě  Cenu Díla 
jakkoli a šo at a i fakturo at. 

11.12. K e ě ude připočte a DPH e ýši dle daňo ý h předpisů plat ý h  do ě uskuteč ě í 
zda itel ého pl ě í. 

11.13. V lučuje se usta o e í §  OZ. Zhoto itel v této sou islosti dále prohlašuje, že: 

11.13.1. je pl ě sez á e  s rozsahem a povahou Díla, 
11.13.2. sprá ě ezil, hod otil a o e il eškeré prá e, dodá k  a služ  tr alého či 

dočas ého harakteru, které jsou ez t é pro řád é a čas é spl ě í zá azků dle 
této S lou , 

11.13.3. při kalkula i Ceny Díla zohled il eškeré te h i ké, kli ati ké, časo é, o hod í i 
ji é pod í k  a jeji h zahr utí do Ceny Díla řád ě překo trolo al, 

11.13.4. řád ě pro ěřil íst í pod í k  pro pro ede í Díla. 

12. Platební podmínky 

12.1. Fakturace Ceny Díla ude pro íhat e splátká h a základě dílčí h ěsíč í h faktur – 

daňo ý h dokladů dále je  „faktura“), nebude-li dohodnuto jinak. Faktury budou vystaveny 



  
 

Strá ka 16 z 31 

a základě O jed atele  odsouhlase ého soupisu e  skuteč ě pro ede ý h pra í, 
u ede ý h  O jed atele  odsouhlase é  soupisu skuteč ě pro ede ý h pra í, urče é 
podle Položko ého rozpočtu.  

12.2. Zhotovitel je po i e  žd  do pátého (5  pra o ího d e ásledují ího kale dář ího ěsí e 
doručit O jed ateli soupis pra í pro ede ý h za před hozí o do í čet ě čísle í a 

kalkulace jejich ceny dle Položko ého rozpočtu. Objednatel soupis zreviduje a do deseti (10) 

pra o í h d ů jej píse ě odsouhlasí či jej z ela či částeč ě od ít e čet ě u ede í dů odů 
od ít utí.  

12.3. Zhoto itel e í oprá ě  fakturo at eodsouhlase é prá e a dodá k .  

12.4. D e  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í je posled í de  kale dář ího ěsí e, za který je 
faktura sta o á a.  

12.5. O jed atel a základě každé Zhoto itele  sta e é faktury uhradí fakturo a ou částku do 

ýše 85 %. Z ý ají í část fakturo a é částk  t oří zádrž é, a jehož úhradu z ik e 
Zhoto iteli árok při spl ě í ásledují í h pod í ek:  

12.5.1. Pokud O jed atel pře ez e Dílo kazují í ad  e o edodělk , vznikne 

Zhotoviteli a základě ýz  árok a zapla e í:  
a) části zádrž ého e ýši d ou třeti  zadrže é částk  zádrž é za řád é 

doko če í Díla  odstra ě í  še h ad a edodělků Díla, píse ě 
pot rze ý  O jed atele ; 

b) části zádrž ého e ýši z ý ají í jed é třeti  zadrže é částk  zádrž é za 

řád é pl ě í záruč í h pod í ek) a tím prá í o i kolaudač ího 
souhlasu ve vztahu k Dílu – předpoklad 24 ěsí ů od u ede í Díla do 
zkuše ího pro ozu – a upl utí  záruč í do  záruk  za jakost Díla; 

12.5.2. Pokud O jed atel pře ez e Dílo bez vad, vznikne Zhotoviteli a základě ýz  
árok a zapla e í: 

a) části zádrž ého e ýši d ou třeti  zadrže é částk  zádrž é za řád é 
doko če í Díla  předá í  a pře zetí  Díla dle této S lou ; 

b) části zádrž ého e ýši z ý ají í jed é třeti  zadrže é částk  zádrž é za 

řád é pl ě í záruč í h pod í ek) a tí  prá í o i kolaudač ího 
souhlasu ve vztahu k Dílu – předpoklad  ěsí ů od u ede í Díla do 
zkuše ího pro ozu – a upl utí  záruč í do  záruk  za jakost Díla. 

12.6. Na zadržo a ou část Ce  Díla se e ztahují usta o e í této S lou  o prodle í s úhradou 
Ceny Díla. 

12.7. Zhoto itel je oprá ě  kteroukoli část zádrž ého ahradit a ko í zárukou e ýši 
odpo ídají í ahrazo a é u zádrž é u, plat ou ej é ě do oka žiku z iku ároku 
Zhoto itele a zapla e í přísluš é části zádrž ého. Ba ko í záruka usí ýt v tako é  
případě vystavena za pod í ek dle čl. 20 této S lou , v případě zádrž ého dle odst. 12.5.1 

písm. b) a 12.5.2 pís . b) Smlouvy, resp. za pod í ek o do ý h čl. 20 této S lou , 
v případě zádrž ého dle odst. 12.5.1 pís . a  a 12.5.2 pís . a) Smlouvy.  

12.8. Lhůta splat osti faktur či í  kale dář í h d ů ode d e jeji h doruče í O jed ateli. 
12.9. Lhůta splat osti zádrž ého či í  kale dář í h d ů: 

12.9.1. ode dne, kdy Zhotovitel Objednateli doručí píse ý, Objednatelem potvrzený, 

protokol o odstra ě í ad a edodělků, nebo ode dne, kd  u doručí origi ál 
a ko í záruk  ahrazují í zádrž é, v případě zádrž ého dle odst. 12.5.1 pís . 

a) Smlouvy; 

12.9.2. ode d e, kd  Zhoto itel O jed ateli doručí píse ý Předá a í protokol 
podepsa ý o ě a s lu í i stra a i, pot rzují í předá í Díla ez ad a 

edodělků, nebo ode dne, kdy mu doručí origi ál a ko í záruk  ahrazují í 
zádrž é,  případě zádrž ého dle odst. 12.5.2 pís . a) Smlouvy; 



  
 

Strá ka 17 z 31 

12.9.3. ode dne, kd  Zhoto itel O jed ateli doručí, Objednatelem potvrzený, protokol o 

uko če í záruč í lhůt  a pra o o ém u ede í Díla do tr alého pro ozu, nebo 

ode d e doruče í origi álu a ko í záruk  ahrazují í zádrž é, v případě 
zádrž ého dle odst. 12.5.1 písm. b) nebo 12.5.2 pís . b) Smlouvy. 

12.10. Faktura sta e á Zhoto itele  usí o saho at eškeré áležitosti sta o e é záko e  
č. 235/2004 Sb., o dani z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů  plat é  a úči é  
z ě í a záko e  č. /  S ., o účet i t í  plat é  a úči é  z ě í. Kro ě záko ý h 

áležitostí ude faktura obsahovat: 

12.10.1. údaje o zápisu Zhoto itele  o hod í  rejstříku, č. spiso é z ačk  

12.10.2. IČ O jed atele a Zhoto itele 

12.10.3. číslo Smlouvy, oz ače í případ ý h dodatků Smlouvy nebo číslo o jed á k  

12.10.4. áze  a číslo sta  

12.10.5. popis pl ě í Zhoto itele 

12.10.6. de  odeslá í a de  splat osti faktur  

12.10.7. fakturo a á su a  čle ě í a základ da ě, DPH, su a elke  čet ě DPH  

12.10.8. razítko a podpis oprá ě é oso  Zhoto itele 

12.10.9. čísle í zádrž ého 

12.10.10. č. účtu Zhoto itele u ede é  S lou ě 

12.10.11. kód klasifika e produk e CZ CPA 

12.10.12. registrač í číslo projektu CZ. . . / . / . / _ / . 

12.11. Přílohu každé faktury bude t ořit soupis skuteč ě pro ede ý h pra í dle odst. 12.2 této 
Smlouvy, jeji hž e a je fakturo á a, píse ě odsouhlase ý Objednatelem, které nebudou 

obsahovat rozporo a é položk . 
12.12. V případě zjiště í jakéhokoli  nedostatku v o saho ý h či for ál í h áležitoste h ude 

faktura Zhoto iteli rá e a ez propla e í. Lhůta splat osti se  tako é to případě přerušuje 
a počí á elá z o u ěžet až od doruče í opra e ého či dopl ě ého dokladu.  

12.13. Každá faktura usí ýt zaslá a doporuče ě a adresu sídla O jed atele u ede ou  záhla í 
Smlouvy. Pokud tak e ude uči ě o, erou o ě s lu í stra  a ědo í, že tako á faktura 
nebude ak epto á a a ude rá e a ez dalšího upozor ě í k opra ě či dopl ě í s tí , že 
ode d e řád ého doruče í řád é faktur  ěží o á lhůta splat osti. 

12.14. O jed atel ude hradit přijaté faktur  pouze a z eřej ě é a ko í účt . V případě, že 
Zhoto itel e ude ít da ý účet z eřej ě ý, zaplatí O jed atel pouze základ da ě a ýši DPH 
uhradí až po z eřej ě í přísluš ého účtu  registru plát ů a ide tifiko a ý h oso . 

12.15. Pe ěžitý zá azek Objednatele se po ažuje za spl ě ý  de , kd  je dluž á částka odepsá a 
z a ko ího účtu Objednatele ve prospě h a ko ího účtu Zhotovitele. 

12.16. Stane-li se Zhoto itel espolehli ý  plát e  e s slu záko a č. /  S ., o da i 
z přida é hod ot , e z ě í pozdější h předpisů, zaplatí O jed atel pouze základ da ě. 
Přísluš á ýše DPH ude uhraze a až po píse é  dolože í Zhoto itele o její úhradě 
přísluš é u sprá i da ě. 

12.17. Záloh  e udou posk to á . 
12.18. Na přiz á í a pla e í DPH se použije reži  pře ese é daňo é po i osti dle § e záko a 

č. /  S ., o da i z přida é hod ot ,  plat é  z ě í. 

13. Licence, práva k autorskému dílu 

13.1. Zhoto itel tí to posk tuje O jed ateli oprá ě í (licenci) k ýko u prá a užít součásti Díla 

uvedené v odst. 3.1.24 a 3.1.25 této S lou , a to še i způso  u ede ý i  §  záko a č. 
/  S ., autorský záko , e z ě í pozdější h předpisů, a to  eo eze é  rozsahu, tj. 



  
 

Strá ka 18 z 31 

úze í , časo é  a ožste í . O jed atel tak ůže uči it sá  e o prostřed i t í  
třetí h oso  apř. ji ý h ar hitektů . Tato li e e se posk tuje za ásledují í h pod í ek: 
13.1.1. Licence se poskytuje jako eo eze á ýhrad í a z iká a je plat á od předá í Díla 

Objednateli. 

13.1.2. O jed atel e í po i e  li e i užít. 
13.1.3. Od ě a za licenci v rozsahu u ede é   to to člá ku je  pl é ýši zahr uta  e ě 

Díla podle Smlouvy.  

13.1.4. Zhoto itel ýslo ě souhlasí, a  O jed atel posk tl e ýše u ede é  rozsahu 
oprá ě í t oří í součást této li e e jakékoli třetí oso ě for ou další li e e 
(podlicence) v souladu s §  autorského záko a, a to  eo eze é  rozsahu 
podli e í. Zhoto iteli tí to e z iká prá o a dodateč ou od ě u. 

13.1.5. O jed atel je oprá ě  před ět li e e jakkoli  upra it, ji ak ě it, spojit s ji ý  
autorský  Díle , jeho áz e  e o oz ače í  autora. Zhoto itel záro eň 
prohlašuje, že dá á ýslo é s ole í k tako ý  úpra á , z ě á  či spoje í 
před ětu licence. 

13.1.6. Li e e se posk tuje a do u tr á í ajetko ý h prá  Zhoto itele popřípadě autora, 
pokud jí  e í Zhoto itel  k před ětu licence. 

13.1.7. V případě, že Zhoto itel e í autore  před ětu licence e o jakékoli  jeho části, 
zavazuje se zajistit Objednateli licenci e shora u ede é  rozsahu, a to a last í 

áklad  a ez z teč ého odkladu. Zhoto itel ese eškerou odpo ěd ost  případě, 
že čas ezajistí li e i k před ětu li e e jako elku e shora u ede é  rozsahu. 

13.2. Je-li kterákoli část Díla, j a součástí Díla u ede é  odst. 3.1.24 a 3.1.25 této S lou , 

autorský  díle , Zhotovitel tí to posk tuje O jed ateli oprá ě í (licenci) k ýko u prá a 
užít tako ou část Díla, a to v rozsahu a způso  ez t ý i k řád é u a eo eze é u 
uží á í Díla. O jed atel tak ůže uči it sá  e o prostřed i t í  třetí h oso . Tato licence 

se posk tuje za ásledují í h pod í ek: 
13.2.1. Li e e se posk tuje jako úze ě eo eze á, e ýhrad í a z iká a je plat á od 

předá í Díla Objednateli. 

13.2.2. Od ě a za licenci v rozsahu u ede é   to to člá ku je  pl é ýši zahr uta  e ě 
Díla podle S lou .  

13.2.3. Zhoto itel ýslo ě souhlasí, a  O jed atel posk tl e ýše u ede é  rozsahu 
oprá ě í t oří í součást této li e e jakékoli třetí oso ě for ou další li e e 
(podlicence) v souladu s §  autorského záko a. 

13.2.4. Li e e se posk tuje a do u tr á í ajetko ý h prá  Zhoto itele popřípadě autora, 
pokud jí  e í Zhoto itel  k před ětu licence. 

13.2.5. V případě, že Zhoto itel e í autore  před ětu licence e o jakékoli  jeho části, 
za azuje se zajistit O jed ateli li e i e shora u ede é  rozsahu, a to a last í 

áklad  a ez z teč ého odkladu. Zhoto itel ese eškerou odpo ěd ost  případě, 
že čas ezajistí li e i k před ětu li e e jako elku e shora u ede é  rozsahu. 

14. Kontroly v průběhu plnění a jejich dokumentace 

14.1. O jed atel e o jí  urče á oso a á prá o kd koli  pro ést ko trolu kvality a postupu pra í 
v ístě pl ě í.  

14.2. Odpo ěd í zástup i zhoto itele, a podle požada ku Objednatele i jeho podzhoto itelé, se 

udou zúčastňo at ko trol í h d ů, jež se udou ko at i i ál ě jed ou týd ě e ude-li 

dohodnuto jinak) a jeji h před ěte  bude stav a postup pro ádě í Díla. Zhoto itel je 
po i e  se účast it ko trol í h d ů ode d e zaháje í pro ádě í Díla až do elko ého předá í 
a pře zetí Díla. 



  
 

Strá ka 19 z 31 

14.3. Ko trol í d  jsou ko trol í, koordi ač í a plá o a í s hůzk . Ko trol í d  udou sloužit 
k ý ě ě i for a í o prů ěhu pl ě í s lou , k předkládá í a s h alo á í ateriálů a 
k přijí á í opatře í ohled ě dalšího pl ě í s lou , která udou po jeji h přijetí pro o ě 
s lu í stra  zá az á. Běhe  každého ko trol ího d e ude te h i ký dozor O jed atele 
pořizo at „zápis z ko trol ího d e“, který ude še i stra a i s h ále , pokud O jed atel 
nerozhodne jinak. Pokyny Objednatele v zápise h z ko trol ího d e udou pro Zhoto itele 
zá az é, a šak e udou žád ý  způso e  ě it tuto s lou u e o její upra e é z ě í. 

14.4. Ne plý á-li z po ah  ě i e o dohod  s lu í h stra  ě o ji ého, po ažují o ě stra  
lhůtu do ko á í dalšího řád ého ko trol ího d e za při ěře ou k jádře í ke še  

ateriálů , které l  předlože  ejpozději při před házejí í  ko trol í  d i. 
14.5. Zhoto itel je po i e  píse ě z at O jed atele ke ko trole pra í, které ají ýt  další  

postupu pro ádě í Díla zakr t  e o se sta ou epřístup ý i. Tako á ýz a usí ýt uči ě a 
ejpozději tři  pra o í d  přede , a součas ě tuto skuteč ost u ede ve sta e í  

de íku. Ke ko trole zakrý a ý h pra í předloží Zhoto itel eškeré ýsledk  o pro ede ý h 
zkoušká h, jakosti použitý h ateriálů, ertifikát , atest  a prohláše í o shodě. O pro ede é 
ko trole ude zástup i s lu í h stra  sepsá  protokol. Pokud se te h i ký dozor 
Objednatele e o zástup e Objednatele edosta í ke ko trole o této skuteč osti je 
Zhoto itel po i e  i for o at eprodle ě zástup e O jed atele ,  tako é  případě e í 
Zhoto itel oprá ě  pro ést zakr tí a je po i e  sta o it áhrad í ter í , který oz á í 
píse ě jak te h i ké u dozoru Objednatele, tak zástup i O jed atele, a který ude ro ěž 
zapsá  e sta e í  de íku, přiče ž te to e ude dří e ež čt ři et os   hodi  po 
řád é  pů od í  ter í u ko trol . Po upl utí áhrad ího ter í u je Zhoto itel 
oprá ě  ko struk e zakrýt i  případě, že se te h i ký dozor Objednatele e o zástup e 
O jed atele ko trol  ezúčast í. Zhoto itel šak e í z a e  odpo ěd osti za případ é ad  
tako ý h zakr tý h ko struk í. Bude-li Objednatel požado at dodateč é odkr tí a ásled ou 
ko trolou se zjistí, že zakr té ko struk e kazují ad , po ese áklad  odkr tí a opěto ého 
zakr tí Zhoto itel. Poruše í jakékoli  po i osti Zhoto itele dle tohoto odu je po ažo á o 
za ýz a é poruše í této S louvy. 

15. Zánik závazku ze Smlouvy 

15.1. Zá azk  založe é touto s lou ou ohou za ik out zej é a spl ě í , dohodou s lu í h 
stran nebo odstoupe í  od Smlouvy. 

15.2. Odstoupit od Smlouvy ůže O jed atel ez dalšího, tj. ez před hozího upozor ě í a 
sta o e í dodateč é při ěře é lhůt  pro sjed á í ápra ,  tě hto případe h: 
15.2.1. poruší-li opako a ě Zhoto itel ěkterou ze s ý h po i ostí pl ou í h ze Smlouvy 

e o dle plat ý h předpisů, ore  a rozhod utí přísluš ý h orgá ů, zej é a 
orgá ů stát í sprá , které je po i e  při pl ě í zá azku zříze ého touto Smlouvou 

dodržo at,  
15.2.2. bude-li Zhoto itel pl it zá azek zříze ý touto Smlouvou v rozporu se zadá a í i 

pod í ka i Veřej é zakázk  nebo v rozporu s pokyny Objednatele,  

15.2.3. stoupí-li Zhotovitel do likvidace, 

15.2.4. v případě dá í rozhod utí o úpadku zhoto itele dle §  záko a č. /2006 Sb., 

o úpadku a způso e h jeho řeše í i sol e č í záko a , e z ě í pozdější h 
předpisů, 

15.2.5. v případě, že zhoto itel  a íd e poda é do zadá a ího říze í k Veřej é zakáz e 
uvedl informace nebo předložil doklad , které eodpo ídají skuteč osti a ěl  e o 

ohl  ít li  a ýsledek tohoto zadá a ího říze í,  



  
 

Strá ka 20 z 31 

15.2.6. pozbude-li Zhoto itel jakékoli  oprá ě í žado a é prá í i předpis  pro 
pro ádě í či osti, k íž se za azuje touto Smlouvou, 

15.2.7. pokud Zhoto itel přeruší s é prá e a do u delší ež 1 ěsí  a přes píse ou ýz u 
O jed atele  tě hto pra í h epokračuje e o 

15.2.8. pokud se Zhoto iteli a i po opako a é opra ě a po upl utí sta o e é při ěře é 
lhůt  O jed atele  epodaří odstra it adu a Díle a strany se nedohodnou na 

další  postupu e o 

15.2.9. pokud Dílo e ko á úspěš ě še h  druh  zkoušek a i opako a ě  při ěře é 
lhůtě sta o e é O jed atele , 

15.2.10. pokud Zhotovitel edoko čí Dílo e sta o e é  ter í u dle čl. 4. Smlouvy a ani 

v dodateč é při ěře é lhůtě 30 dnů, a to z dů odů leží í h a jeho stra ě, nebo 

15.2.11. pokud je Zhotovitel v prodle í se zaháje í  sta e í h pra í e lhůtě dle čl.  

Smlouvy po do u delší ež  d ů. 
15.3. Zhoto itel ůže odstoupit od Smlouvy, pokud Objednatel bude v prodle í s pl ě í  s ý h 

fi a č ích zá azků ůči Zhoto iteli dle Smlouvy po do u delší ež  d ů a t to dluh  espl í 
a i po třikrát opako a é píse é ýz ě.  

15.4. Odstoupe í od S lou  usí oprá ě á s lu í stra a spolu s dů ode  odstoupe í 
píse ě oz á it po i é s lu í stra ě ez z teč ého odkladu poté, o se o poruše í 
doz ěděla. S lou a se ruší doruče í  píse ého oz á e í o odstoupe í druhé s lu í 
stra ě. 

15.5. Dojde-li k odstoupe í od této S lou , upra ují s lu í stra  pořádá í prá  a zá azků 
odliš ě od OZ takto: 

15.5.1. Objednatel ne í po i e  ale je oprá ě  rátit pl ě í s ýji kou pl ě í, které je 
ze s é podstat  e rat é , posk t uté Zhoto itele  a základě této Smlouvy do 

oka žiku úči osti odstoupe í, přiče ž s lu í stra  se záje ě pe ěžitě 
ro ají tak, že Zhoto itel ude oprá ě  požado at uhraze í části Ceny Díla 

připadají í a řád ě posk t uté a O jed atele  si po e ha é pl ě í nebo ceny 

epoužitý h e o částeč ě použitý h ateriálů, zaříze í Zhoto itele a dočas ý h 
staveb, které si O jed atel ude htít pro doko če í Díla po e hat; 

15.5.2. rátí-li O jed atel Zhoto iteli pl ě í posk t utá a základě této Smlouvy, Zhotovitel 

eprodle ě zaplatí O jed ateli eškerá pe ěž í pl ě í dří e posk t utá Zhoto iteli 
za rá e é pl ě í spolu s úrok  ode d e posk t utí pl ě í, e ýši sta o e é dle 

o e ě zá az ý h prá í h předpisů, kd  pro účel  ýpočtu ýše e  rá e ý h 
pl ě í se ude házet z jed otko ý h e  Položko ého rozpočtu, a pokud tento 

da é pl ě í eo sahuje, tak z jed otko ý h e  katalogu popisů a s ěr ý h e  
sta e í h pra í ÚRS Praha, a.s.,  e o é úro i plat é ke d i uza ře í této 
Smlouvy; 

15.5.3. po úči osti odstoupe í od této S lou  adále tr ají zá azk  Zhoto itele ze záruk 
za posk t uté pl ě í dle této S lou  a další prá a O jed atele z ad posk t utého 
pl ě í; 

15.5.4. Zhoto itel se za azuje uhradit O jed ateli  pl é  rozsahu z ýše é áklad  a 
doko če í pl ě í v pů od í  rozsahu, které O jed ateli z ik ou z dů odu 
odstoupe í od této S lou  z dů odů a stra ě Zhoto itele; 

15.5.5. odstoupe í od této S lou  se edotýká e iste e ároků O jed atele a áhradu 
škod  z iklé poruše í  této S lou , uhraze í s lu í pokut , řeše í sporů ezi 
S lu í i stra a i, záruk, usta o e í o o hra ě i for a í a ji ý h usta o e í, 
která dle proje e é ůle S lu í h stra  e o zhlede  ke s é po aze ají tr at i 
po zá iku zá azku z této Smlouvy. 



  
 

Strá ka 21 z 31 

15.6. Do  d ů od úči osti odstoupe í od této S lou  Zhoto itel ezplat ě předá O jed ateli 
eškeré doku e t  ez t é k doko če í Díla, čet ě j. eškeré doku e ta e a 

spe ifika í, smluv s podzhotoviteli, po ole í a souhlasů od eřej oprá í h orgá ů a 
ostat í h doku e tů podle této S lou  a dále eškerou doku e ta i hoto e ou 
v souvislosti s realiza í Díla. 

15.7. S lu í stra  sjed á ají, že za škodu se  sou islosti s odstoupe í  od S lou  epo ažuje 
ušlý zisk Zhotovitele. 

15.8. S lu í stra  lučují aplika i usta o e í §  odst.  Záko a. 

16. Odpovědnost za vady, záruka 

16.1. Zhoto itel odpo ídá za to, že Dílo ude pro ede o řád ě a čas  souladu se Smlouvou, 

zadá a í i pod í ka i a zaručuje se, že Dílo ude i i ál ě po do u záruč í do  
způso ilé pro použití ke s lu e é u, ji ak k o klé u účelu a za ho á si s lu e é, ji ak 
o klé last osti a pro oz í para etr  s ýji kou ěž ého pro oz ího opotře e í.  

16.2. Zhoto itel zaručuje, že zajistí, a  eškeré z oží, ateriál  a zaříze í lo a úro i 
požado a é touto S lou ou, O jed atele  a/ e o še i přísluš ý i sta dard , záko , 

aříze í i, hláška i a or a i plat ý i  České repu li e a že po do u záruč í do  ude 
Dílo a každá jeho část prosta jaký hkoli  ad, ě ý h i prá í h. Dílo e o jeho část á ad , 
zej é a jestliže eodpo ídá ýsledku a i účelu urče é u  této S lou ě, účelu jeho užití, 
případ ě e á last osti ýslo ě sta o e é touto S lou ou e o o e ě zá az ý i 
předpis  a šeo e ě uz á a ou pra í. Za ad  Díla se po ažuje zej é a ýsk t prasklin, 

trhli , přehří á í části zaříze í, rozdíl é z ě  odstí ů po r ho é úpra , odlupo á í átěrů, 
ú ik přepra o a ý h kapali  a ápl í, ú ik azi a, ú ik hladi í h kapali , koroze a kavitace 

ko o ý h částí, i ra e, růz é izí z uk  periodi k  i eperiodi k  se opakují í. 
16.3. O jed atel je po i e  ěhe  záruč í do  a po do u předpokláda é ži ot osti pro ozo at a 

udržo at doda é zaříze í dle předa ý h píse ý h á odů a doporuče í ýro e. 
16.4. Zhoto itel posk tuje záruku za to, že Dílo e ude ít prá í ad  a e ude zatíže o prá  

třetí h oso , které  o ezo al  e o z e ožňo al  jeho prodej, užití, údrž u a opra  

Objednatelem. 

16.5. Zhotovitel poskytne Objednateli na Dílo záruku za jakost. Záruč í do a či í 60 ěsí ů ode d e 
doko če í Díla a jeho předá í a pře zetí. 

16.6. Záruč í do a použitý h áhrad í h dílů v rá i záruč í h opra  či í 60 ěsí ů od o táže 
toho kterého dílu či pro ede í opra , esta o í-li ýro e do u delší;  tako é  případě 
platí tato delší záruč í do a a Zhoto itel je po i e  O jed atele o í i for o at. 

16.7. Veškeré ad , a které se ztahuje záruka, je O jed atel po i e  uplat it u Zhotovitele 

píse ě, spolu s u ede í  přes ého popisu ad  a uplatňo a ého ároku z ad  dále je  
„rekla a e“ . I ada, jejíž reklamaci Objednatel odeslal Prodá ají í u  posled í de  záruč í 
lhůt , se po ažuje za čas uplat ě ou.  

16.8. Nebude-li píse ě dohod uto ji ak a uplat í-li O jed atel árok a odstra ě í ad  Díla 
e o jeho části, resp. PS a SO, je Zhoto itel po i e  eprodle ě odstra it rekla o a é ad , 
ejpozději šak  

16.8.1. do 24 hodin od doruče í rekla a e Zhoto iteli, jed á-li se o vadu rá í í pro ozu 
Díla e o jeho části, resp. PS a SO, e o adu, která rá í pro ozu etra, 

16.8.2. do 5 d ů od doruče í rekla a e Zhotoviteli v ostat í h případe h. 
16.9. Zhotovitel je povinen reklamovanou adu odstra it e lhůtá h a způso e  sta o e ý  touto 

S lou ou, i kd ž ji euz á, e ude-li dohod uto ji ak. Pokud ada e la uz á a oprá ě ě, 
je Zhotovitel oprá ě  požado at od Objednatele úhradu účel ě alože ý h ákladů a 
odstra ě í ad . 



  
 

Strá ka 22 z 31 

16.10. Po uko če í pra í a odstra ě í ad  Díla z e pra o ík Zhoto itele oprá ě ou oso u 
O jed atele k pře zetí ýsledku odstraňo á í ad  Díla. 

16.11. O předá í a pře zetí ýsledku odstraňo á í ad  Díla ude sepsá  zápis. 

16.12. Na požádá í O jed atele ude sta e  protokol o předá í, který ude o saho at zej é a: 
16.12.1. oz ače í rekla o a é ad  Díla; 
16.12.2. oz ače í O jed atele; 
16.12.3. oz ače í Zhoto itele; 
16.12.4. ide tifika e této S lou ; 
16.12.5. podpis  oprá ě ý h oso  O jed atele a Zhoto itele, u podpisů ude u ede o 

j é o i hůlko ý  pís e ; 
16.12.6. popis posk t uté Služ ; 
16.12.7. atest  či prohláše í o shodě použitý h áhrad í h dílů; 
16.12.8. datu  sepsá í zápisu. 

16.13. O jed atel se za azuje každý ýsledek odstraňo á í záruč í ad  Díla pře zít, pokud je řád ě 
a čas pro ede . Tuto po i ost O jed atel e á, jestliže e í ýsledek odstraňo á í ad  
Díla pro ede  e s slu ýše u ede ý h pod í ek, apříklad  případě edodělků či ji ak 

ek alit ě pro ede é prá e, jestliže to rá í uží á í Díla e o jeho části. 
16.14. Pokud Zhoto itel eodstra í adu Díla e sta o e é lhůtě, ačkoli k tomu byl povinen, á 

O jed atel prá o zajistit odstra ě í ad  Díla třetí oso ou a áklad  Zhoto itele. Veškeré 
áklad  z toho plý ají í e o s tí  spoje é určí O jed atel po projed á í se Zhoto itele  a 

O jed atel je ude áhat od Zhoto itele tak, že je: 
16.14.1. odečte od fi a č í h částek, které jsou či udou splat é O jed atele  Zhoto iteli; 

o této skuteč osti je O jed atel po i e  Zhoto itele píse ě alespoň e aile  
informovat, nebo  

16.14.2. ude čerpat z posk t uté a ko í záruk  postupem u ede ý   a ko í záru e, 
nebo 

16.14.3. odečte ze zádrž ého; o této skuteč osti je Objednatel po i e  Zhoto itele píse ě 

alespoň e aile  i for o at.  

16.15. V případě oprá ě ého pro ede í odstra ě í ad  Díla ji ou oso ou, e í záruč í do a 
jaký koli  způso e  krá e a. 

16.16. Na ísto ároku a odstra ě í ad  á O jed atel prá o požado at i při ěře ou sle u 
z Ceny Díla. 

16.17. Neodstra í-li Zhoto itel adu e lhůtě dle tohoto člá ku a eodstra í-li ji ani v dodateč é 
při ěře é lhůtě u k to u O jed atele  posk t uté, či prohlásí-li Zhoto itel, že adu 

eodstra í, á O jed atel prá o od Smlouvy odstoupit nebo uplatnit prá o a při ěře ou 
slevu z Ceny Díla. 

16.18. Zhoto itel eodpo ídá za ad  které: 
a) z ikl  použití  podkladů a ě i posk t utý h Objednatelem a Zhoto itel e ohl a i při 

alože í eškeré péče zjistit jeji h e hod ost e o a i O jed atele píse ě 
upozor il, ale te  a jeji h použití tr al, 

b) z ikl  eod or ý  za háze í , esprá ou e o e hod ou údrž ou e o 
edodržo á í předpisů a á odů ýro ů, které O jed atel od zhoto itele pře zal při 

pře zetí Díla apř. záruč í list  e o o který h zhoto itel O jed atele píse ě poučil. 
Záruka za jakost Díla se ro ěž e ztahuje a ad  způso e é hru ou ed alostí e o 
ú sl ý  jed á í  Objednatele. 

16.19. Uplat ě í prá  z ad ého pl ě í O jed atele , jakož i jí  odpo ídají í pl ě í ze stra  
Zhoto itele e í pod í ě o a i ji ak spoje o s posk t utí  jakékoli další úplat  Objednatele 

zhoto iteli, příp. ji é oso ě. 



  
 

Strá ka 23 z 31 

16.20. Ži ot ost Díla se v pod í ká h O jed atele předpokládá  dél e  let od doko če í Díla a 

jeho předá í a pře zetí. 
16.21. Záruč í do a a do a ži ot osti es í ýt ázá a a pro ádě í údrž  a opra  ýhrad ě 

Zhoto itele  a i ji ý  k to uto účelu jaký koli  způso e  áza ý  ýhrad í  su jekte . 
Při pro ádě í údrž  a opra  O jed atele  je ož ost pro ádě í ser is í h úko ů last í i 
prostředk  O jed atele či třetí  su jekte . 

16.22. Záruč í do a ude prodlouže a o do u od ahláše í ad  O jed atele  Zhotoviteli do doby 

odstra ě í ad  Zhoto itele ; to eplatí, pokud ude ahláše á ada shledá a jako 
eoprá ě á. 

17. Stavební deník a technický dozor 

17.1. Od oka žiku pře zetí sta e iště až do doko če í Díla a jeho předá í a pře zetí povede 

Zhoto itel sta e í de ík  souladu se záko e  č. /  S ., sta e í  záko e , a jeho 
pro ádě í i předpis  dále je  „Stave í de ík“ , do kterého ude po ěře ý pra o ík 
Zhoto itele jeho j é o ude u ede o e Sta e í  de íku  zaz a e á at podstat é údaje, 
týkají í se Díla. 

17.2. Zápisy do Sta e ího de íku pro ádí hla í sta edou í případ ě jeho zástup e  žd  
v te  de , kd  l  prá e pro ede  e o kd  astal  okol osti, které jsou před ěte  
zápisu. Mi o hla ího sta edou ího případ ě jeho zástup e  ůže do Sta e ího de íku 

pro ádět potře é záz a  tak  hla í i že ýr sta  případ ě jeho zástup e , zástup e 
Objednatele a te h i ký dozor O jed atele, případ ě ji i píse ě po ěře  oso a, autorský 
dozor projektanta e o oprá ě é orgá  stát í sprá . Sta e í de ík ude eden se 

d ě a průpis . 
17.3. Veškeré požada k  s lu í h stra  u ede é e Sta e í  de íku usí ýt podepsá , ji ak 

jsou po ažo á  za eplat é. O ě s lu í stra  se za azují jádřit se k zápisu e Sta e í  
de íku ejpozději e lhůtě  pra o í h d ů, pokud ude situa e a sta ě žado at 
oka žité řeše í s ohlede  a postup pra í, za azují se s lu í stra  projed at přísluš é 
požada k  ezodklad ě. 

17.4. Zhoto itel je po i e  Sta e í de ík hrá it před od ize í , ztrátou, poškoze í  a z iče í .  
17.5. Ve Sta e í  de íku se es í přepiso at, škrtat a trhá at jed otli é strá k . 
17.6. Záz a  a údaje e Sta e í  de íku e ě í rozsah  Díla . 
17.7. Zhoto itel je po i e  předat zástup i O jed atele do pěti  pra o í h d ů oproti 

Předá a í u protokolu origi ál každého dílčího zapl ě ého sešitu k ih  Sta e ího de íku. 

Chro ologi k  posled í pra o í sešit k ihu  Sta e ího de íku předá Zhoto itel  rá i 
předá í Díla. 

17.8. O jed atel j e uje te h i ký dozor O jed atele. Te h i ký dozor es í pro ádět Zhoto itel 
a i oso a s í  propoje á. Oso u te h i kého dozoru a její z ě  oz á í O jed atel 
Zhoto iteli píse ě, e í-li u ede a  této S lou ě. 

17.9. Te h i ký dozor ude pra idel ě, po elou do u pro ádě í Díla, pro ádět ko trolu zápisů e 
Sta e í  de íku a také píse ě pot rzo at jeji h plat ost. V případě esouhlasu s te te  
zápisu je oprá ě  apsat last í jádře í. 

17.10. Ne í-li v této S lou ě ýslo ě sta o e o ji ak, e á te h i ký dozor Objednatele nebo 

autorský dozor projektanta oprá ě í ě it S lou u e o zprostit Zhoto itele jakékoli jeho 
po i osti, zá azků e o odpo ěd osti plý ají í h ze S lou  a i s h álit jakoukoli  
z ě u, která á e o ůže ít li  a z ýše í e  pl ě í, s íže í k alit  pl ě í e o 
prodlouže í do  pl ě í. 



  
 

Strá ka 24 z 31 

18. Podzhotovitelé 

18.1. Zhoto itel je oprá ě  použít k pro ádě í Díla e o jeho kterékoli části pouze podzhotovitele 

(poddodavatele) u ede é v Příloze č.  této S lou . Ji ý podzhotovitel, než který je u ede  
v Příloze č.  této S lou , se ůže a pl ě í této S lou  podílet pouze s před hozí  
píse ý  souhlase  O jed atele. Usta o e í tohoto člá ku platí o do ě i v případě, že 
Zhoto itel ude za ýšlet pro ádět část Díla sá  a ísto podzhotovitele uvede ého  Příloze 
č.  této S lou . 

18.2. Z ě a podzhotovitele, po o í kterého zhoto itel prokazo al  zadá a í  říze í spl ě í 
k alifika e, je ož é je  e ýji eč ý h případe h se souhlase  o jed atele. No ý 
podzhotovitel usí splňo at k alifika i i i ál ě  rozsahu,  jaké  la prokázá a  
zadá a í  říze í pů od í  podzhoto itele . 

18.3. V případě, že ude Zhoto itel pro ádět Dílo e o jeho část po o í podzhotovitele, odpo ídá 
Objednateli tak, jako by Dílo pro áděl sá . 

19. Smluvní pokuty, úroky z prodlení 
19.1. S lu í pokuta pro případ prodle í zhoto itele s pře zetí  sta e iště e o se zaháje í  

stave í h pra í a pro případ edodrže í ter í u klize í sta e iště se sjed á á e ýši 
10.000,- Kč za každý de  prodle í. 

19.2. V případě prodle í O jed atele se zapla e í  faktury je Objednatel povinen uhradit 

Zhoto iteli úrok z prodle í e ýši ,  % z dluž é částk  za každý započatý de  prodle í. 
19.3. V případě, že Zhoto itel edodrží sjed a ý ter í  doko če í Díla a jeho předá í a pře zetí 

dle odst. 4.3.1 pís . c Smlouvy, je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši ,  % 

za každý započatý de  prodle í z elko é Ceny Díla bez DPH. 

19.4. V případě edodrže í ter í u odstra ě í ad, či ad a edodělků u ede ý h  předá a í  
protokole se sjed á á s lu í pokuta e ýši 1.000,-Kč za každou adu či edodělek a každý 
započatý de  prodle í. 

19.5. Pro případ edodrže í ter í u pro Zaškole í perso álu O jed atele dle čl. 8 Smlouvy se 

sjed á á s lu í pokuta e ýši 3.000,- Kč za každý započatý de  prodle í. 
19.6. Pro případ poruše í jakékoli povinnosti ze strany Zhotovitele čet ě ýsk tu ad  Díla, za 

kterou Zhotovitel odpo ídá , která bude ít za ásledek o eze í e o přeruše í pro ozu 
ěstské hro ad é dopra  na do u delší ež  i , se sjed á á s lu í pokuta e ýši 

100.000,- Kč za každý jed otli ý případ.  
19.7. V případě poruše í pok ů o jed atele týkají í h se úklidu sta  a / e o úklidu, dopra  

e o parko á í a a azují í h eřej ý h ko u ika í se sjed á á s lu í pokuta e ýši .  
Kč, za každý jed otli ý případ a de  tr á í poruše í. 

19.8. V případě, že Zhotovitel nebo jeho podzhotovitel poruší zá až ý  způso e  předpisy BOZP a 

PO, je O jed atel oprá ě  požado at po zhoto iteli zapla e í s lu í pokut  e ýši: 
a) 10.000,- Kč, pokud lo ut o zasta it pro ádě í Díla z dů odu pří ého ohrože í ži ota 

pra o íků pro ádějí í h Dílo e o pokud Zhoto itel poškozuje zaříze í slouží í k zajiště í 
ezpeč osti odstra ě í zá radlí, kr tů zá ad  a leše í, zd iha í h zaříze í h, ži otu 
e ezpeč é elektri ké i stala e apod.), 

b) 3.000,- Kč, pokud je poruše í předpisů BOZP a PO ož o odstra it ez zasta e í 
pro ádě í Díla, 

c) 1.000,- Kč za každé jed otli é poruše í předpisů BOZP a PO pra o íke  Zhotovitele 

apř. epouží á í předepsa ý h oso í h o hra ý h prostředků apod.  

19.9. V případě, že Zhoto itel poruší usta o e í . . sjed á á se s lu í pokuta e ýši . ,-
Kč za každý jed otli ý případ. 



  
 

Strá ka 25 z 31 

19.10. V případě prodle í Zhoto itele s předlože í  a ko í záruk  dle odst. 20.1 této S lou , 
zaplatí Zhoto itel O jed ateli s lu í pokutu e ýši  000,- Kč za každý i započatý den 

prodle í. 
19.11. V případě poruše í po i osti udržo at  plat osti a úči osti pojistnou smlouvu v souladu a 

za pod í ek odst. 21.5 Smlouvy po elou do u úči osti S lou , zaplatí Zhoto itel 
O jed ateli s lu í pokutu e ýši 10.000,- za každý i započatý de  poruše í této po i osti. 

19.12. S lu í pokuta pro případ, kd  Zhoto itel jed otli ě i opako a ě espl í s é po i osti 
plý ají í z této s lou , pok  O jed atele e sta e í  de íku a / nebo v zápisu 

z ko trol ího d e  dohod utý h ter í e h, o jed atel ůže uplatňo at árok a s lu í 
pokutu e ýši . ,- Kč za každý jed otli ý případ tako ého epl ě í.  

19.13. V případě prodle í Zhoto itele s odstra ě í  vady Díla e o jeho části dle odst. . .  
Smlouvy zaplatí Zhoto itel O jed ateli s lu í pokutu e ýši . ,- za každý i započatý 
de  prodle í. 

19.14. V případě prodle í Zhoto itele s odstra ě í  vady Díla e o jeho části dle odst. . .  

Smlouvy zaplatí Zhoto itel O jed ateli s lu í pokutu e ýši . ,- za každý i započatý den 

prodle í. 
19.15. S lu í pokut  ohou ýt ko i o á , uplat ě í jed é s lu í pokut  e lučuje 

sou ěž é uplat ě í jakékoli  ji é s lu í pokut .  
19.16. S lu í pokut  udou fakturo á  sa ostat ě. S lu í pokut  jsou splat é do  d ů od 

doruče í faktur , ahrazují í píse ou ýz u k úhradě s lu í pokut , a to a účet 
O jed atele u ede ý e ýz ě. Faktura ahrazují í píse ou ýz u k uhraze í s lu í 
pokut  ude o saho at spe ifika i poruše é s lu í po i osti. 

19.17. O jed atel je oprá ě  jed ostra ě započíst s lu í pokutu oproti Ce ě Díla. 
19.18. S lu í pokut  ohou ýt odečte  ze zádrž ého. 
19.19. Sjed á í  jakékoli s lu í pokut  podle Smlouvy e í dotče  árok O jed atele a áhradu 

škod  z iklé poruše í  s lu í h po i ostí, a íž se ztahuje s lu í pokuta, a to v pl é 
ýši, přiče ž se částka zapla e ý h s lu í h pokut do ýše áhrad  škod  ezapočítá á. 

V lučuje se usta o e í §  OZ. Zapla e í  s lu í pokut  e í dotče a po i ost 
zajiště á touto s lu í pokutou. 

20. Bankovní záruka 

20.1. V případě áhrad  zádrž ého za řád é pl ě í záruč í h pod í ek Díla a ko í zárukou se 

zavazuje Zhotovitel předat O jed ateli origi ál a ko í záruky v odpo ídají í ýši přiče ž 

usí u ožňo at, a  prá o ze záruk  l O jed atel oprá ě  uplat it  případe h, e 
který h tato s lou a předpokládá uplat ě í prá a ze zádrž ého. 
20.1.1. záruka usí ýt plat á ej é ě do a tí prá í o i kolaudač ího souhlasu e 

vztahu k Dílu a upl utí záruč í do  záruk  za jakost Díla, 

20.1.2. záruka usí u ožňo at, a  prá o ze záruk  l O jed atel oprá ě  uplat it 
v případe h, kdy Zhotovitel eodstra í adu Díla e sta o e é lhůtě, ačkoli k tomu 

byl povinen, 

20.1.3. záruka usí ýt a základě ýz  Zhoto itele O jed atele  u ol ě a d e , kd  
dojde k a tí prá í o i kolaudač ího souhlasu e ztahu k Dílu a k uko če í 
záruč í do  Díla jako celku, 

20.1.4. Zhoto itel je po i e  doručit O jed ateli o ou záruč í listi u e z ě í shod é  s 
před hozí záruč í listi ou tj.  pů od í ýši záruk  žd  ejpozději do  
kale dář í h d ů od každého uplat ě í prá a ze záruk  O jed atele , 



  
 

Strá ka 26 z 31 

20.1.5. a ko í záruka usí ýt eod olatel á, epod í ě á a splat á a pr í ýz u 
Objednatele, v íž O jed atel a e sdělí, že Zhoto itel neodstranil adu Díla e 
sta o e é lhůtě, ačkoli k tomu byl povinen. 

20.2. Ba ko í záruka usí o saho at i i ál ě t to údaje a áležitosti: 
20.2.1. o hod í fir a áze  společ osti, za kterou je a ko í záruka posk t uta; 
20.2.2. o hod í fir a áze  ýsta e a ko í záruk ; 
20.2.3. áze  příje e a ko í záruk  Dopra í pod ik hl. . Prah , ak io á společ ost ; 
20.2.4. identifikace smlouvy mezi Zhotovitelem a Objednatele , za jejíž spl ě í je a ko í 

záruka sta e a; 
20.2.5. dobu plat osti a ko í záruk  v souladu s touto smlouvou; 

20.2.6. neodvolatelnost a ko í záruk ; 

20.2.7. epod í ě ost a ko í záruk ; 
20.2.8. splatnost a pr í ýz u O jed atele; 
20.2.9. zá azek ýsta e a ko í záruk  pla e í částk  a základě pr í píse é ýz  

příje e v souladu s touto Smlouvou; 

20.2.10. a ko í záruka usí u ož it na oprá ě ou ýz u Zhoto itele u ol ě í záruk  
O jed atele  do  d ů od uko če í přísluš ého pl ě í dle této s lou . 

21. Odpovědnost za škodu, Pojištění 
21.1. S lu í stra  se za azují, že i ou a i ál í úsilí k před háze í škodá  a k minimalizaci 

z iklý h škod. 
21.2. Zhoto itel odpo ídá za to, že ude pl it po i osti dle této S lou  s alože í  eškeré 

od or é péče tak, a  edošlo k: 
21.2.1. poruše í o e ě zá az ý h předpisů, 
21.2.2. poruše í s lu í h pod í ek, 
21.2.3. poruše í příkazů da ý h Objednatelem, 

21.2.4. z iče í, ztrátě, poškoze í či s íže í hod ot  ajetku O jed atele, eřej ého ajetku 
či ajetku třetí h oso . 

21.3. Za případ é škod , které z ik ou či ostí Zhotovitele, nese Zhoto itel pl ou a edělitel ou 
odpo ěd ost. Této odpo ěd osti se šak ůže částeč ě e o úpl ě zprostit, pokud 
jed oz ač ě a ezpo h itel ě prokáže, že škoda z ikla  jed oz ač é příči é sou islosti 

s příkaze  Objednatele, a přito  Zhotovitel O jed atele a ož ý z ik této škod  přede  
prokazatel ě upozor il a Objednatel tr al a pů od í  příkazu.  

21.4. Pokud v souvislosti s pro ádě í  Díla Zhoto itele  dojde ke z iku škod  O jed ateli e o 
třetí  oso á  z dů odu opo e utí, ed alosti, epl ě í po i ostí plý ají í h 
z přísluš ý h prá í h předpisů, te h i ký h či ji ý h ore , z této s lou  e o i z ji ý h 
dů odů, je Zhotovitel povinen bez z teč ého odkladu tuto škodu ahradit u ede í  
v předešlý sta , tak a  Dílo i jeho jed otli é části ho o al  této S lou ě, a e í-li to 

ož é, tak ahradit  pe ězí h. Veškeré áklady s tí  spoje é ese Zhoto itel. 
21.5. Zhoto itel předložil před uza ře í  Smlouvy pojistnou smlouvu, kterou á sjed á o 

pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou při ýko u jeho pod ikatelské či osti. 
Zhoto itel je po i e  udržo at  plat osti a úči osti po elou do u úči osti Smlouvy 

pojistnou smlouvu, její ž před ěte  je pojiště í odpo ěd osti za škodu způso e ou třetí 
oso ě, a to tak, že li it pojist ého pl ě í plý ají í z pojist é smlouvy es í ýt ižší ež 
50.000.000,- Kč slo : padesát ilió ů koru  český h  za rok. Na požádá í je Zhoto itel 
povinen Objednateli platnou pojistnou smlouvu ezodklad ě předložit kdykoli v do ě 

platnosti a úči osti S lou . 



  
 

Strá ka 27 z 31 

21.6. V případě poruše í po i ostí dle odst. 21.5 Smlouvy je O jed atel oprá ě  odstoupit od 

Smlouvy již ez dalšího upozor ě í. Odstoupe í je úči é ke d i jeho doruče í Zhoto iteli. 
Pokud by v důsledku pojist ého pl ě í e o ji é události ělo dojít k zá iku pojist ého, 
k o eze í rozsahu pojiště ý h rizik, ke s íže í sta o e é i . ýše pojist ého  pojiště í 
nebo k ji ý  z ě á , které  z a e al  zhorše í pod í ek oproti pů od í u sta u, je 
Zhoto itel po i e  uči it přísluš á opatře í tak, a  pojiště í lo udrže o tak, jak je 
požado á o  to to usta o e í. 

21.7. Jakékoli škod é události epojiště é, ačkoli skuteč ost zakládají í jeji h z ik ěla ýt 
pojiště a, e o pojišťo a i euhraze é, půjdou k tíži Zhoto itele. 

22. Kontaktní osoby 

22.1. Ko takt í oso  O jed atele e ě e h s lu í h:  

22.2. Ko takt í oso  O jed atele e ě e h te h i ký h: 

22.3. Ko takt í oso  Zhoto itele e ě e h s lu í h: 

22.4. Ko takt í oso  Zhoto itele e ě e h te h i ký h: 

23. Další ujednání 
23.1.  S lu í stra  erou a ědo í, že tato S lou a ude z eřej ě a  registru s lu  podle 

záko a č. /  S . S lu í stra  se dohodl , že za o hod í taje st í e s slu §  
OZ, které e ůže ýt z eřej ě o  registru smluv, po ažují přílohu č.  – Te h i ké zadá í - 
Projekto á doku e ta e pro oder iza i zdu hote h ik  a tápě í e sta i i Háje – a 

přílohu č.  – Položko ý rozpočet – této S lou . Vyjma tě hto příloh S lou  epo ažují 
s lu í stra  skuteč osti u ede é  této S lou ě či její h přílohá h za o hod í taje st í 
a i za dů ěr ý údaj e o sděle í Zhoto itele e s slu usta o e í §  odst.  OZ. 

Zhoto itel dále ere a ědo í, že o jed atel je po i e  a žádost třetí oso  posk to at 
i for a e  souladu se zák. č. /  S ., o s o od é  přístupu k i for a í  a ere a 

ědo í, že i for a e týkají í se pl ě í této Smlouvy budou posk t ut  třetí  oso á , 
pokud o ě požádají. 

23.2. Dle dohod  s lu í h stra  elze postoupit pohledá ku, která z ikla Zhoto iteli ůči 
O jed ateli a základě Smlouvy, ez před hozího píse ého souhlasu O jednatele. 

V případě, že Zhoto itel postoupí pohledá ku  rozporu s tí to usta o e í  ť eplat ě , 
pak je po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši o i ál í hod ot  každé 
postoupe é pohledá k . O jed atel je  tako é  případě oprá ě  odstoupit od Smlouvy již 

ez dalšího upozor ě í. Toto o eze í zůstá á plat é i po zá iku zá azku ze Smlouvy. Jakýkoli 
prá í úko  uči ě ý  rozporu s tí to o eze í  ude po ažo á  za příčí í se do rý  

ra ů . 
23.3. O jed atel je oprá ě  pře ést s oje prá a a po i osti z této S lou  a třetí oso u. 
23.4. Dle dohod  s lu í h stra  e í Zhoto itel oprá ě  zasta it pohledá ku za O jed atele  

z iklou a základě Smlouvy ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele. V případě, že 
Zhoto itel zasta í pohledá ku  rozporu s tí to usta o e í  ť eplat ě , pak je po i e  
zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši polo i  o i ál í hod ot  každé zasta e é 



  
 

Strá ka 28 z 31 

pohledá k . V případě poruše í této po i osti je O jed atel oprá ě  odstoupit od 

Smlouvy již ez dalšího upozor ě í. 
23.5. Objednatel je oprá ě  píse ě požádat Zhoto itele, a  od olal z prá e a Díle jakoukoli 

oso u za ěst a ou a/ e o zajiště ou Zhoto itele  e o jeho podzhotoviteli, která dle 
ázoru O jed atele z euží á s é fu k e e o je ezpůso ilá e o je ed alá  řád é  

plně í s ý h po i ostí e o jejíž či ost a Díle e o  sou islosti s pro ádě í  Díla je 

po ažo á a O jed atele  za ežádou í. Zhoto itel je po i e  pro ést ez t á opatře í a 
případ ě ahradit takto od ola ou oso u  o ejkratší  ož é  ter í u oso ou jinou, 

s h ále ou O jed atele . Zhoto itel se za azuje ezodklad ě zajistit ápra u. Od olá í  
podzhotovitele e udou z ě ě  ter í  doko če í a i Cena Díla. 

23.6. Ko u ikač í  jaz ke  při jed á í je češti a. 
23.7. Veškerá předa á doku e ta e se oka žike  předá í stá á ajetke  O jed atele. 

Zhoto itel se s lu ě za azuje k předá í eškeré doku e ta e sou isejí í s Díle  a souhlasí 
s její  předá í  třetí stra ě za účele  úpra , opra  a údrž  zaříze í. 

23.8. Dodá a é zaříze í e udou žád ý  způso e  loko á  a i kódo á  ez předá í 
potře ý h de lokač í h pr ků a kódů O jed ateli ejpozději při protokolár í  předá í Díla. 

23.9. Doku e t , které t oří tuto S lou u, se po ažují za doku e t , které se záje ě doplňují 
a s ětlují. Pokud  tě hto doku e te h dojde k ejed oz ač osti e o esro alosti, podá 
zástup e O jed atele Zhoto iteli ez t é s ětle í.  

23.10. Priorit  s lu í h doku e tů jsou ásledují í: 
23.10.1. sa ot á S lou a; 
23.10.2. příloh  této S lou ; přiče ž doku e t  t oří í Projekto ou doku e ta i ají 

prioritu  pořadí te to á část, ýkreso á část a ají před ost před Položko ý  
rozpočte ; 

23.10.3. a ídka Zhoto itele a Veřej ou zakázku čet ě še h její h příloh. 

24. Důvěrné informace 

24.1. Pro účel  této S lou  se za dů ěr é i for a e po ažují ásledují í: 
24.1.1. i for a e oz ače é O jed atele  za dů ěr é, 
24.1.2. i for a e podstat ého a rozhodují ího harakteru o sta u pro ádě í Díla,  
24.1.3. informace o sporech mezi Objednatele  a jeho s lu í i part er   souvislosti 

s pro ádě í  Díla. 
24.2. Za dů ěr é i for a e e udou po ažo á  i for a e, které jsou přístup é eřej ě e o 

z á é  do ě jeji h užití e o zpřístup ě í třetí  oso á  pokud tako á přístup ost e o 
z á ost e astala  důsledku poruše í záko e  ulože é e o s lu í po i osti 
Zhotovitele. 

24.3. Zhoto itel se za azuje, že ez před hozího souhlasu Objednatele eužije dů ěr é i for a e 
pro ji é účel  ež pro účel  pro ádě í Díla a spl ě í po i ostí podle této Smlouvy a 

ez eřej í a i ji ak eposk t e dů ěr é i for a e žád é třetí oso ě, j a s ý h 

za ěst a ů, čle ů s ý h orgá ů, porad ů, prá í h zástup ů a podzhoto itelů. Tě to 
oso á  šak ůže ýt dů ěr á i for a e posk t uta pouze za té pod í k , že udou 
za ázá i udržo at tako é i for a e  tajnosti, jako  l  stra a i této Smlouvy. Pokud 

bude jakýkoli sprá í orgá , soud či ji ý stát í orgá  žado at posk t utí jakékoli dů ěr é 
i for a e oz á e í zhoto itel tuto skuteč ost eprodle ě píse ě Objednateli. 

24.4. V případě posk t utí dů ěr é i for a e je Zhoto itel po i e  i out a i ál í úsilí 
k to u, a  zajistil, že s i i ude stále za háze o jako s i for a e i t oří í i o hod í 
taje st í podle §  OZ. 



  
 

Strá ka 29 z 31 

24.5. V případě, že se Zhoto itel doz í e o ude ít dů od é podezře í, že došlo ke zpřístup ě í 
dů ěr ý h i for a í e o jeji h části eoprá ě é oso ě e o že došlo k jeji h z eužití, je 
povinen o tom neprodle ě píse ě i for o at Objednatele.  

24.6. Bez před hozího píse ého souhlasu O jed atele es í zhoto itel fotografo at a i u ož it 
kterékoli třetí oso ě fotografo á í Díla k propagač í  e o rekla í  účelů  a i e ude 
sá  e o s třetí oso ou pu liko at žád é te t , fotografie e o ilustra e ztahují í se k Dílu. 
O jed atel si hrazuje prá o s h álit jakýkoli te t, fotografii e o ilustra i ztahují í se 
k Dílu, které zhoto itel hodlá použít e s ý h pu lika í h e o propagač í h ateriále h. 

25. Prorogační doložka, volba práva 

25.1. Veškerá záje á prá a a po i osti s lu í h stra  z iklá ze Smlouvy se udou řídit 
prá e  České repu lik . Veškeré spor , které z ik ou ze Smlouvy, které se epodaří řešit 
před ost ě s ír ou estou, udou rozhodo á  o e ý i soudy v souladu se záko e  
č. /  S ., o ča ský  soud í  řáde , e z ě í pozdější h předpisů  plat é  a 
úči é  z ě í.  

25.2. S lu í stra  se dohodl , že přísluš ý  soude  k projed á í a rozhod utí sporů a ji ý h 
prá í h ě í plý ají í h z prá ího ztahu založe ého touto S lou ou, jakož i ze ztahů s 
tí to ztahe  sou isejí í h, je  případě, že k projed á í ě i je íst ě přísluš ý o e ý 
soud Objednatele. 

26. Závěrečná ustanovení 
26.1. Prá í ztah ezi O jed atele  a Zhoto itele  se řídí plat ý i a úči ý i prá í i 

předpis , zej é a záko e , č. /  S . o ča ský  záko íke   plat é  a úči é  
z ě í. 

26.2. Pro účel  Smlouvy se epoužijí ásledují í usta o e í o ča ského záko íku: § -1800, 

o ča ského záko íku, pokud e ude stra a i píse ě dohod uto ji ak. Ta , kde se tato 
Smlouva od h luje od úpra  o ča ského záko íku, se použije úpra a  S lou ě před ost ě. 
U ede é se týká zej é a prá  z odpo ěd osti za ad . 

26.3. Tuto Smlouvu je ož é z ě it pouze a základě píse é dohod  s lu í h stra  e for ě 
dodatku ke S lou ě, e í-li stanoveno ve S lou ě ýslo ě ji ak. 

26.4. Ne í-li ýslo ě sta o e o ji ak, jsou eškeré lhůt  a ter í   této s lou ě sta o e  
v kale dář í h dnech. 

26.5. Pokud se sta e ěkteré usta o e í S lou  eplat é e o eúči é, edotýká se to 

ostat í h usta o e í této S lou , která zůstá ají plat á a úči á. S lu í stra  se 
v tako é  případě za azují ahradit dohodou usta o e í eplat é e o eúči é 
usta o e í  plat ý  a úči ý , které ejlépe odpo ídá pů od ě za ýšle é u účelu 
usta o e í eplat ého e o eúči ého. 

26.6. Tato Smlouva obsahuje úpl é ujed á í o před ětu S lou  a še h áležitoste h, které 
s lu í stra  ěl  a htěl  e s lou ě ujed at, a které po ažují za důležité pro zá aznost 

této S lou . Žád ý proje  s lu í h stra  uči ě ý při jed á í o této s lou ě a i projev 

uči ě ý po uza ře í této S lou  es í ýt kládá   rozporu s ýslo ý i usta o e í i 
této S lou  a ezakládá žád ý zá azek žád é ze s lu í h stra . 

26.7. S lu í stra  souhlas ě lučují použití usta o e í §  odst.  OZ a prá í ztah  z iklé 
ze Smlouvy. 

26.8. Pro louče í eškerý h po h ostí s lu í stra  ýslo ě sjed á ají, že pokud  této 
S lou ě ýslo ě e í sta o e o ji ak, á se za to, že eškeré Náklady v souvislosti 

s pl ě í  této S lou  ese Zhoto itel.  



  
 

Strá ka 30 z 31 

26.9. Tato Smlouva a ý á plat osti a úči osti d e  podpisu o ě a s lu í i stra a i. 
26.10. Tato Smlouva je sepsá a e čt ře h stej opise h, z i hž d a o drží Zhoto itel a d a 

Objednatel.  

27. Přílohy Smlouvy 

27.1. Příloha č. : Te h i ké zadá í - Projekto á doku e ta e pro modernizaci vzduchotechniky a 

tápě í e sta i i Háje. 

27.2. Příloha č. : Položko ý rozpočet 
27.3. Příloha č. : Har o ogra  pl ě í 
27.4. Příloha č. : Sez a  podzhoto itelů 

27.5. Příloha č. : Ce ík za pro áje  te h ologií DP 

27.6. Příloha č. : Sez a  předpisů a s ěr i  O jed atele 



  
 

Strá ka 31 z 31 

28. Podpisy smluvních stran 

V Praze dne: 

 

Za Objednatele: 

V Praze dne: 16.2.2018 

 

Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

................................................. 

Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost 
Mgr. Martin Gillar  

předseda předsta e st a 

 

 

 

 

 

............................................... 

Dopra í pod ik hl. . Prah , 
ak io á společ ost 

I g. Ladisla  Ur á ek 

ístopředseda předsta e st a 

 

 

 

 

 

........................................... 

Marti  Matoušek 

 jed atel společ osti 
Společ ost BREMA, spol. s r.o. 

SPRÁVCE/SPOLEČNÍK  

 

 

 

 

 

........................................... 

Společ ost ČD - Telematika a.s. 

SPOLEČNÍK2 

  

 


